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KOMUNISTAI KOVOJA PRIE 38 PARALELES
Rūpinasi emigraci

jos klausimais
LONDONAS, Anglija. —Bri

tanijoj veikia įtakinga emigra
cijos organizacija, šiomis dieno
mis ji įteikė premjerui Attlee 
patarimą ,kad valdžia, paruoštų 
britų emigracijos į kolonijas ir 
bendrai į britų bendruomenės 
vietoves programą, ši programa 
turėtų būti svarstoma artimiau
siame britų bendruomenių mi- 
nisterių suvažiavime. Į

Emigracijos organizacija, sa
ko, kad Britanijoje žmonės gy
vena perdaug susigrūdę, todėl 

’yra reikalas emigracijos. Kai 
kurioms britų bendruomenėms 
užjūryje reikia daugiau žmo
nių ,todėl britų, imigracija ten 
pageidaujama, o ir pačiai Brita
nijai verta turėti daugiau savo 
išeivių užjūryje; faktinai, sako 
emigracijos organizacija, svar
bu turėti daugiau savo išeivių 
užsieniuose visam laisvajam va
karų pasauliui.

Sargyba prie Reino
FRANKFURT, Vokietija. — 

Jau metus laiko amerikiečiai 
prie Reino upės laiko sargybą. 
Dieną naktį per apskritus me
tus sargyba eina pareigas, kad 
staigi rusų ataka neužkluptų 
amerikiečių “užmigusių”. Nors 
amerikiečių vadovybė nesitiki 
tokios atakos bent einamuoju 
momentu, bet budėjimas ne
atleidžiamas: pašaukimai ri
kiuotis, aliarmai dažnai ir nak
ties metu išveja karius iš jų 
patalpų.

Rusai ignoruoja In
dijos prašymą

NEW DEHLI, Indija. — Indi- 
jos maisto ministeris K. M. 
Munshi pranešė parlamentui, 
kad jis atsiklausė Rusijos, ar ji 
negalėtų padėti Indijos maisto 
krizę palengvinti. Bet rusai iki 
šiol nesiteikė atsakyti.

Kaip žinoma, ir Jungtinėse 
Valstybėse neseniai buvo plačiai 
kalbama apie pagalbos teikimą 
Indijai javais. Kongresas dabar 
turi atitinkamą, bilių svarsty
mui.

Brazilijoj sausra, 
ūkių gyventojai 
bėga į miestus

RIO DE JANEIRO, Brazilija. 
— Praėjusį trečiadienį kiek pa
lijo Ceara, Penamlbuco ir Para- 
hyba valstybėse, tačiau ūkių gy
ventojai tebebėga į miestus.

Mat, skaudi sausra užgavo 5 
krašto valstybes, būtent Para- 
hyba, Ceara, Pernambuco, Piau- 
hy ir Bahia. Valdžios atstovai 
planuoja programą nukentėju- 
siems dėl sausros šelpti.

Svarstys Grenlandi
jos gynybos 
klausimus

COPENHAGA, Danija. — J. 
Valstybių, Danijos ir Grenlandi
jos atstovai svarstys Grenlandi
jos gynybos klapsimus. Gren
landija yra Danijos kolonija to
limoj Atlanto^ šiaurėje. Vakarų 
karo su rusais atžvilgiu ji turi 
nemaža strateginės reikšmės.

Protestantai pralai
mėjo teisme

NEW Orleans,. La.—Čia Har
rison ir Canal gatvių sankryžo
je yra pastatyta St. Frances 
Xavier (Mother Cabrini) statu
la.

George Singlemann, protes
tantas privatus asmuo iškėlė 
teisme bylą, kad statula būtų 
nukelta kitur. Jo reikalavimą 
parėmė penki protestantų kuni
gai. Jie argumentavo, kad Jung
tinėse Valstybėse bažnyčia yra 
atskirta nuo valstybės ir kad 
vienoji miesto sankryža nėra 
tinkama vieta katalikų bažny
čios šventosios statulai.

Teisėjas Yarrut (žyduikilmės) 
atmetė protestantų reikalavi
mą.

Vyrai organizuojasi 
prieš moterų 

judėjimą
CAIRO, Egiptas.—Ponia Do

ria Shafik, Egipto teisių pro
fesoriaus žmona, vadovauja 
judėjimui, kurio šūkis yra: 
Balsavimas moterims! Ji pati 
yra Sorbonne Universiteto Pa
ryžiuje doktaratą gavusi.

Prieš jos vadovaujamą ju
dėjimą organizuojasi vyrai. 
Viena šių vyrų grupė tai tiky- 
bininkai, kurie moterų judėji
me mato pavojų tikybai. Kiti 
yra politikieriai: šie nežino, 
kokia kryptimi gali palinkti 
krašto politika, jeigu Egipto 
moterys įgytų svarbos politiko
je.

Egipto moterų programa es
mėje yra: balsavimo teisė mo
terims, panaikinimas daugpa
tystės, įstatymai skiryboms su
varžyti.

Hiss pasidavė kalė
jimo bausmei

NEW YORK, N. Y. — Ket- t
virtadienį, kovo 22 d., Alger 
Hiss pasidavė į federalio teisė
jo Goddard rankas. Tolesnė jo 
kelionė buvo numatyta į kalėji
mą.

Hiss praeityje buvo aukštas 
valdžios pareigūnas. Jaltoj jis 
buvo prez. Roosevelto patarė
ju. San Francisco konferencijo
je, kur organizuota Jungtinės 
Tautos, jis ėjo sekretoriaus pa
reigas.

Teismas -pripažino jį kreivą 
priesaiką sudėjus. Bet kartu pri- 
saikin tieji posedininkai turėjo 
minty ir faktą, kad jis buvo įsi
vėlęs į šio krašto paslapčių iš
davimą svetimai valstybei.

Aviacija pašalino 
93,000 priešų iš 

fronto
TOKIO; Japonija. — Jungti

nių Valstybių penktoji oro jėga 
praneša, kad ji jau atliko 100,- 
000 skridimo paskirčių ir kad 
per 9 savo veiklos’ Korėjoje mė
nesius užmušė arba sužeidė 93,- 
000 komunistų karių.

Ji sunaikino 1,000 priešo tan
kų, 11,000 vežimų, 340 lokomo
tyvų, 1,700 geležinkelių vagonų, 
194 tiltus ir 40,000 trobesių, ku
riuos vartojo komunistų kariuo
menė.

NAUJIENOS-ACME Telephulu
Sąjungininkai Korėjos fronte apšaudo kalnuose Įsitvirtinussius konmunistus.

Pripažino areštus 
Pakistane

KARACHI, Pakistanas.—Pa
kistano premjeras Ali Khan 
paaiškino parlamentui, kad ta
po areštuota grupė aukštų ka
rininkų, su generolu Akhbar 
Khan priešakyje.

Pasak premjero, karininkai 
ir kiti sąmokslininkai planavo 
nuversiti krašto valdžią ir jos 
vietoj įsteigti naują režimą ko
munistinių kraštų pavyzdžius 
Be to, sąmokslininkai planavo 
pakviesti svetinio krašto pata
rėjus suorganizavimui Pakista
no pagal komunistinės valsty
bės modelį.

Premjeras nesuminėjo vardo 
tos svetimos valstybės, bet par
lamentui nesunku buvo supra
sti, kad tie “patarėjai” būtų 
buvę rusai.

Reikalauja Cyprus 
salos graikams

ATĖNAI, Graikija. — čia at
vyko iš Cyprus salos arkivysku
pas Makarios. Jis pareiškė, jo
gei britai privalo atiduoti tą sa
lą graikams, nes dauguma jos 
gyventojų yra graikai ir jie no
ri priklausyti Graikijai.

Arkivyskupas sako, jei Brita
nija nesutiks Cyprus salos ati
duoti Graikijai, tai tas klausi
mas turi būti pavestas Jungti
nėms Tautoms svarstyti.

Streiku banga gre
sia Prancūzijai

PARYŽIUS, Prancūzija. — 
Streikas Paryžiuje pakrikdė 
miesto susisiekimą. Dabar 
streiko banga plinta. Jau iš
leistas pašaukimas į streiką ge
ležinkelių darbininkams. Prisi- 
bijoma, kad streikai apims 
miestų Marseilles, Lyons, Le 
Havre ir kitų darbininkus.

Rusija vėl kaltina
Jungt. Valstybes

WASHINGTON, D. C.—Nau
jas Rusijos kaltinimas Jungti
nėms Valstybėms, būtent toks, 
kad dėl Jungtinių Valstybių 
kišimosi sovietai negavo 13 
mažų vokiečių laivų, kuriuos 
norėjo gauti.

Tačiau patys rusai iki šiol 
nesugrąžina Jungtinėms Vals
tybėms 672 laivu, kuriuos pa
siskolino iš jų pagal “lend- 
lease” sutartį.

Japonai švelniau 
savo moteris 

traktuoja
TOKIO, Japonija. — Japoni

jos šeimyniniame gyvenime 
vyras iki šiol buvo valdovas, 
moteris — tarnaitė. Pastarai
siais laikais, ypač po karo, Ja
ponijos žurnalistų ir paveikslų 
paišytojų grupė pradėjo vary
ti propagandą, kad moteris 
gautų svarbesnę vietą šeimoje.

Propaganda jau randa at
garsio. Ir šiomis dienomis ku- 
nigaikštis Takamatsu, impera
toriaus Hirohito jaunesnysis 
brolis, sutiko vestis į viešą su
sirinkimą ir savo žmoną. Iki 
šiol tokiuose susirinkimuose 
tedalyvaudavo tik geišos (ja- 
ponietės šokėjos). Savo žmonų 
vyrai nepriimdavo.

Mencken išėjo iš 
ligoninės

BALTIMORE, Md. — Prieš 
porą dienų išėjo iš John Hop
kins ligoninės žinomasis kriti
kas, rašytojas ir laikraštinin
kas H. L. Mencken. Vežamoje 
kėdėj e sėdėdamas jis pareiškė: 
“Aš dar sugrįšiu” — reiškia, 
sugrįš darban.

Bet dėl to abejojama. Jis 
serga chroniška širdies liga.o o

Atgabeno 3,000 tonų 
ryžių Korėjon

SAN FRANCISCO, Cal. — 
Praėjusį pirmadienį J. V. lai
vas atgabeno į Seoul-Inchon 
sritį Korėjoje 3,000 tonų ryžių 
civiliams krašto gyventojams 
maitinti.

Admirolas Tackrey praneša, 
kad per pastarąsias keletą die
nų ryžių į šią "sritį buvo gabe
nama po 300 tonų kasdien.

Taigi tokie dalykai: sąjungi
ninkams, ir ypač Amerikai, ne 
tik tenka kariauti fronte su ko
munistais, bet ir civilius gy
ventojus šelpti.

Senatoriui Vanden- 
bergui sukako 67 m.

GRAND RAPIDS, Mich.—Se
natorius Vandenberg tebeser
ga. Praėjusį ketvirtadienį jam 
sukako 67 metai.

Kovo 31 dieną siu metų su
eis 23 metai, kai jis eina J V 
senatoriaus pareigas.

į Vėliausios Žinios
—Išgarsėjęs Vokietijos ...pra

monininkas Krupp, neseniai pa
leistas iš kalėjimo, kuriame sė
dėjo kaip karo kriminalistas, ga
vo leidimą statyti plieno įmonę 
Vokietijoje.

—Hollywoodo aktorius Parks 
prisipažino atstovų rūmų komi
sijai, kad jis buvo komunistas, 
bet nenorėjo išvardyti kitus ak
torius komunistus. Bet uždary
tame posėdyje jisai davęs apie 
tuziną vardų. Jų tarpe buvę su
minėti kai kurie aukštai stovį 
Hollywoode asmens.

—Chicagietis gembleris Guzik 
liudijo senato komisijai, tyrinė
jančiai kriminalinius nusikalti
mus. Į daugelį klausimų jis ne
sutiko duoti atsakymų, aiškin
damas, kad gali save inkrimi
nuoti (apakl tinti).

—Buvęs New Yorko meras 
O’Dwyer pareiškė, kad jis ne
ketina rezignuoti iš dabartinių 
ambasadoriaus Meksikai parei
gų. Jo rezignacija visai priklau
santi nuo jo viršininkų.

—Jugoslavija prašo skubios 
paskolos $38,000,000.

New Yorko politikie
rius rezignavo 

iš pareigų
NEW YORK, N. Y. — James 

J. Moran turėjo darbą kaip 
New Yorko vandens komisio- 
nierius. Algos gavo $15,000 me
tams.

Jisai buvo įveltas į skanda
lą, kuris liečia buvusį merą 
O’Dwyer, gemblininką Costello 
ir uniformuotųjų ugniagesių 
sąjungos pareigūną Crane.

Reikalaujant dabartiniam 
merui Impellitteri, Moran re
zignavo iš vandens komisionie- 
riaus pareigų.

Stockholme daug 
sniego

STOCKHOLM, Švedija.—Šve
dijos sostinėje Stockholme šio
mis dienomis pasnigo 14 colių 
sniego. Miesto valdžia norėjo 
pasamdyti 1,000 papildomų 
darbininkų sniegui iš gatvių 
pašalinti, bet reguliariai mies
to samdiniai šiam sumanymui 
pasipriešino.

SULAIKĖ SĄJUNGININKUS SMARKIA
UGNIMI

Bet kaujasi tik smulkūs priešo daliniai
TOKIO, Japonija. — Jungti

nių Tautų kariuomenė ketvir
tadienį slinko arčiau prie 38 
paralelės, skiriančios pietų Ko
rėją nuo šiaurės Korėjos.

Tačiau sąjungininkams pri
siartinus 3% mylios iki 38 pa
ralelės, juos pasitiko smarki 
priešų ugnis ir bent laikinai 
sustabdė.

Ir bendrai kone visame Ko
rėjos fronte komunistai ketvir
tadienį kovojo sąjungininkus. 
Tačiau tai buvo smulkiųjų gin
klų ir nedidelių, apie 150 vyrų 
būrių pasipriešinimas paski
ruose punktuose.

Tą pačią dieną priešai pasi

Kritikuoja mobili
zacijos programą

WASHINGTON, D. C.—Ame
rikos Darbo Federacijos ir CIO 
unijų vadai išvystė stiprią ata
ką prieš krašto ekonominę mo
bilizaciją gynybos reikalams. 
Tokią programą, kokia ji da
bar yra, jie vadina silpna, ne
našia ir “uždaryta biznio inte
resų šapa.”

Ir bene kandžiausią jos api
būdinimą davė Walter Reu
ther, automobilių darbininkų 
unijos prezidentas. Pasak jo, 
dabartinė ekonominė gynybos 
programa buvo suraišiota ba
tams raišioti šniūreliais, su
veržta šieno pundams varžyti 
viela ir suklijuota kramtomą
ja guma.

ADF atstovas Meany reika
lauja visai naujos darbininkų 
algoms reguliuoti programos. 
Taip ADF, taip CIO vadai sa
ko, kad darbininkų interesai 
gynybos programoje nustelbia
mi, o bizniui ir pramonei tei
kiamos perdidelės privilegijos.

Graikai Korėjoje ge
riausia tinką 

kariauti
KARO FRONTE! KORĖJOJE. 

— Bene geriausia pasižymėję 
Korėjoje, kaip kariai, yra grai
kai. Jų nedaug čia kariauja. Tu
rėdami patyrimo iš kovos su 
savais bolševikais Graikijos kal
nuose, jie ir Korėjoje tiksliau 
orientuojasi už kitų tautų ka
rius.

Jų pa troliai, atrodo, nevyksta 
į priešo teritoriją taip toli, kaip 
kitų tautų patroliai, bet infor
macijų apie priešo pozicijas par
neša tikslesnių negu kiti. Jei 
kur priešai yra pasislėpę jie 
tarsi užuosto užuodžia juos.

Atsteigė susisiekimą 
Minnesota valstybėj

. MINNEAPOLIS, Min__ Pra
ėjusį trečiadienį (kovo 21 d.) 
aprimo vėjas siautėjęs Min- 
nesta valstybėje 20 iki 30 my
lių valandoje greitumu, o kartu 
ir pūga. Be to, šiek tiek leng
vesnis oras pasidarė. Tat dar
ban buvo paleisti plūgai sniegui 
kasti, ir svarbieji vieškeliai ta
po atidaryti. Tačiau mažesnieji 
keliai dar trečiadienį buvo už 
pustyti ir susisiekimas su to
lesnėmis bendruomenėmis dar 
vis buvo nutrauktas. 

traukė iš apkasų pagal Hong- 
chon-Puyong kelią, kuriuos 
amerikiečiams teko atakuoti 
dvi dienas.

Centraliniame fronte sąjun
gininkai sugrįžo į Chunchon. 
Jie buvo užėmę miestą trečia
dienį, bet atsargumo sumeti
mais apleido jį tą vakarą. Gi 
ketvirtadienį miestas jau visai 
buvo sąjungininkų okupuotas.

Kai sąjungininkus sulaikė 
priešas 3% mylios nuos 38 pa
ralelės, tai jie pasitraukė, o 
ataką prieš priešus išvystė lėk
tuvai. Vėlesnieji pranešimai 
davė suprasti, kad sąjunginin
kai vėl žygiavo pirmyn.

Nenori išvardyti 
“draugučių”

WASHINGTON, D. C. — At
stovų rūmų neamerikinei veik
lai tyrinėti komisija apklausinė- 
jo Hollywoodo aktorių Parks. 
Jisai prisipažino patapęs komu
nistu 1941 metais, būdamas 25 
metų senumo. Išsilaikęs komu
nistu iki 1945 metu.

Iš jų tarpo tais metais išėjo 
ir šiandien jiems nepriklauso. 
Šiandien jis, pirmoj vietoj sta
to Amerikos interesus.

Komisija norėjo, kad jis iš
vardytų kitus aktorius, kurie 
buvo ar tebėra komunistai. 
Parks prašė neversti jį tai pa
daryti, nes jis nenorįs skundiku 
būti. Tačiau komisija davė su
prasti, kad ji reikalausianti iš
vardijimo.

Buvo apklausinėjami kiti du 
aktoriai, būtent Howard da Sil
va ir moteriškė Gale Sonder- 
gaard. šie du nesutiko pasakyti, 
ar jie yra komunistai. Da Sil
va net pareiškė nuomonę, jo- 
gei pati neamerikinei veiklai ty
rinėti komisija esanti nelegali.

Jungtinėms Valsty
bėms nereikią laivų

WASHINGTON, D. C. — Ru- 
sai dar kartą atsisakė grąžinti 
Jungtinėms Valstybėms 672 lai
vus, kuriuos jie gavo kaip pa
skolą pagal “lend-lease” sutar
tį.

Kuo pamatuoja rusai savo 
laikyseną? Viena, jie aiškina, 
jogei J. Valstybės buvo žadėju
sios parduoti jiems tuos, laivus, 
o antra, kad joms laivai nerei
kalingi. Esą, dar neseniai Jung
tinės Valstybės pardavusios tū
lą skaičių laivų pietų Amerikos 
ir kai kurioms kitoms valsty
bėms, tai kodėl dabar jos norin
čios gauti paskolintus jiems, ru
sams laivus?

Kitaip sakant, jie, rusai ge
riau žiną,, ar Amerikai reikalin
gi jos laivai ar nereikalingi.

Atomo jėga namams 
i 10 metų

SYDNEY, Australija.— Prof. 
Marcus Oliphant, atominės jė
gos ekspertas, mano, kad į de
šimtį metų kai kurie Australi
jos gyvenamieji namai jau tu
rės atominės jėgos gaminamos 
elektros.



| IS LIETUVIU GYVENIMO |
Dr. S. Biežis paskirtas Sanitarinio 

distrikto gydytoju

Trečiadieni Sanitarino distrik
to globėjai paskelbė, jog nuo 
dabar distrikto samdomi 1,800 
darbininkų turės pastovų gydy
toją, į kurį, reikalui esant, ga
lės kreiptis.

Sanitarinio distrikto gydyto
jo pareigoms eiti yra paskirtas 
Dr. Steponas Biežis, plačiai ži
nomas gydytojas, kuris per dau
gelį metų yra SLA daktaras 
kvotėjas.

Dr. Biežio naujos pareigos 
bus tokios: jis tris pusdienius 
turės praleisti Stickney tfise, 
kur į jį galės kreiptis Sanitari
nio distrikto darbininkai. Už tai 
atlyginimo jis gaus nuo 400 iki 
500 dolerių per mėnesį.

Iki šiol savo daktaro Sanita
rinis distriktas neturėjo. Susir- 
gusieji ir sužeistieji buvo siun
čiami pas įvarius gydytojus, ku
rie priduodavo savo sąskaitas. 
Per metus tų sąskaitų susidary.- 
davo net $58,000.

Manoma, kad turėdamas savo 
daktarą, Sanitarinis distriktas 
sutaupys apie $25,000 per me
tus.

Kęstučio Klubo 
žinios

Chicagos Lietuvių Kęstučio 
Pašalpos Klubo susirinkimas 
įvyko kovo 4 d. Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43 St. Susirin
kimą pravedė klubo pirminin
kas Antanas Valonis. Atsilankė 
visi valdybos nariai, išėmus vi
cepirmininką Jakavičių. Susirin
ko daug narių užsimokėti mo
kesčius.

Raštininkė Lucia Shotas per
skaitė pereito susirinkimo pro
tokolą;, kuris buvo priimtas. Pir
mininkas Valonis suminėjo mi
rusius narius ir paprašė susi
rinkusius atsistojimu juos* pa
gerbti. «

Susirinkimas neilgai truko>, 
kadangi nedaug tebuvo klausi
mų aptarimui. Svarbiausias rei
kalas, kuris tenka nariam svars
tyti, tai klubo gyvavimo 40 me
tų jubiliejus. Gegužės mėnesį

bus lygiai 40 metų nuo to lai
ko, kaip įsisteigė klubas. Tą su
kaktį klubas nutarė iškilmingai 
paminėti. Minėjimo išikilmės 
įvyks birželio 10 d. Justice Park 
darže, Archer ir Kean. Jubilie
jinis vakaras rengiamas lapkri
čio 25 d. Sokolų svetainėje.

Valdybos raportai, nutarimai 
ir laiškai buvo priimti be disku
sijų. Tuo susirinkimas ir baigė
si.

Kadangi susirinkimas buvo 
trumpas, tai nariai turėjo pro
gos tarpusavy pasikalbėti ir 
įvairius reikalus aptarti. Į susi
rinkimą buvo atvykęs ir gerai 
ehicagiečiams pažįstamas daini
ninkas Vincas Ascila, kuris da
bar gyvena Wisconsin valstybė
je. Labai malonu, kad Kęstučio 
klubo nariai net iš tolimesnių 
vietų atvyksta į susirinkimus. 
Tai reiškia, kad jie domisi klu
bo reikalais ir jo gerove.

Kitas klubo susirinkimas bus 
balandžio 1 d. toje pat vietoje. 
Dalyvaukime visi ir pasistenki
me naujų narių gauti. Kuriei 
esate jau padavę aplikacijas, tai 
būtinai atvykite į susirinkimą.

Baigdama visiems nariams no
riu palinkėti linksmų Velykų 
švenčių. Korespondentė O. Š.

STATAU NAUJUS 
NAMUS

. Atlieku senų namų visokius pa
taisymus, apkalu su Bricksidings 
su jūsų arba savo medžiaga. Esu 
karpenteris unijistas, darbą atlie
ku gerai ir sąžiningai. Skambin
kite nuo 6:00 iki 9:00 p.m.

LAFAYETTE 3-3306.

KAZYS ČESNAUSKAS 
4240 So. Maplewood Avenue

Chicago 32, Ill.
<________________________________ /

Van Zant ir Willman
Šiandieniniam skelbime Van 

Zant ir Willman jumis kviečia 
atlankyti jų krautuves ir apžiū
rėti rūbų pavasarines madas. 
Krautuvių patarnautojai pilnai 
pasiruošę jus priimti ir reika
lui esant, maloniai patarnauti.

Nebetikėsit savo akimis, pa
matę, tiek daug rūbų, drabužių 
ir visokių madų. Viskas tai rei
kalinga pritaikymui jūsų kūno 
sudėčiai, jūsų atvaizdui ir spal
vai. Atsiminkite, kad vieninte
lė krautuvė, kur jum patarnau
ja, tai vyrai, tikri meistrai sa
vo amato. Jie pritaikins jum ei
lutę, švarką ar skrybėlę taip, 
kad pasižiūrėjęs į save, tikrai 
būsi patenkintas.

Kada pavasario šventės čia 
pat ir kiekvienas šventėm nori 
dėvėti naujausi rūbą, tai krau
tuvės pasiruošę išleisti klientų 
pirkinius tą pačią dienai.

Taipgi Naujienų skaitytojam, 
ši rūbų firma, pasiruošus duoti 
palengvinimus pirkime. J.

NAUJIENAS skaito beveik 
visi lietuviai, todėl toks gau
sus žmonių skaičius ir atsilie
pia į skelbimus.

IGAN
GERIAUSIOS VERTĖS DRABUŽIAI

PAS SEIGANĄ

Pasiruoškite Velykoms
Mes turime didžiausią eilę tikrai vilnonų 
pavasarinių eilučių ir švarkų. Mūsų kai
nos yra labai prieinamos.

Tikrumoje, mes galime aprėdyti Jus 
nuo galvos iki kojų. Pažiūrinėkite mūsų 
naujai gautus įvairių spalvų sporto ža
ketus ir kelnes, pasiūtas pagal paskuti
nes madas.

t

raikščių, 
gan, jei 
keldami

H. S EI GAN

ne-

Taip pat turime vyriškų 
batų, marškinių ir kakla- 

Duosime bar
bu tų noro, 
kainų.

4622 So. Ashland Avenue
Pas mus jausitės kaip namie. Mes kalbame lietuviškai.
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Olis vadovaus 
tautinėms grupėms

Kovo 28 dieną, 8 vai. vakaro 
Chicago Stadiume, įvyks milži
niškas tautinių grupių sąskri- 
dis, kuriame dalyvaus ir lietu
vių grupė, drauge su keliolikos 
(tūkstančių minia. Visas sąskri- 
dis eis šūkiu: visi už visų lais
vę.

Sąskridžiui vadovauja Anta
nas Oiis, Chicagos Tautinių Gru
pių Pirmininkas ir Sanitary 
District Prezidentas.

Ten kalbės senatorius’ Eve
rett Dirksen, kongreso atstovas 
Marguerite Stitt Church ir kan
didatas į miesto m ° rus Robert 
L. Hunter.

Lietuviai kviečiami ši sąskridi 
paremti ir skaitlingai atsilanky
ti į Chicago Stadiumą, 1800 W. 
Madison St. (Sk.)

Bus gražių gėlių 
Velykoms

Per šių metų Velykas bus 
įvairiausių gėlių. Gėlininkai tu
rės įvairiausių spalvų rožių, kar- 
narijų, gardenijų ir kitų gėlių.

Pagal Gėlininkų Draugijos ži
nias, šiais metais žmonės gaus 
žymiai daugiau gėlių už tuos pa
čius pinigus. Bus pakankamai 
skintų gėlių namams, Velykų 
ryto buketams, ligoniams' ir gra
žiausių puokščių.

šios žinios yra geros visiems, 
kurie Velykas rengiasi švęsti 
pagal seną įprotį — su gėlėmis.

(Sk.)

Nekaltas dėl kongre
so paniekinimo

WASHINGTON, D. C.—F. V. 
Field, New Yorko milijonierius 
buvo kaltinamas kaip kongresą 
paniekinęs, kai neatsakė į kai 
kuriuos kongreso komisijos 
klausimus. Trečiadienį pranešta, 
kad teismas rado jį nekaltą.

MARIJONA MESEWICZ
Gyv. 2518 Westover St. 

North Riverside, III.
Mirė 1951 m. kovo 22 d., 

B 5:20 vai. ryto, sulaukusi pu
ll sės įamž. Gimusi Lenkijoje, 
B Grcmnik iparap., Oinik kaime. 

I Amerikoj išgyveno 47 metus1.
Paliko nuliūdęs vyras Ste- 

& phen; duktė Anita Kniber ir 
žentas Stanislovas; sūnus Hen- 

B ry ir marti Helen; 2 anūkai; 
B sesuo Anna Moll ir jos šeima; 
B 2 pusbroliai: Justina Mese- 
B wicz, jo žmona ir jų šeima, 
B ir Jonas Mesewicz, jo žmona, 

ir kiti giminės, draugai ir pa- 
■ žįstami.

Priklausė Įpirie Šv. Petro ir 
@ Povilo Dr-jos Chicago j e. 
B Kūnas pašarvotas Vance Va- 
S saitis kopi., 1446 S. 50th Avė., 
| Cicero. Laidotuvės įvyks pir- 
0 madienį, kovo 26 d., 9:00 vai. 
B ryto iš kopi. į Šv. Antanė par. 
g bažnyčią, o po gedulingų pa- 
B maldų bus nulydėta į Šv. Ka- 
B zimiero kapines.

Visi, a. a. Marijonos Mese- 
B wicz giminės, draugai ir pa- 
I žįstami nuoširdžiai 'kviečiami 
B dalyvauti laidotuvėse ir su- 
H teikti jai paskutinį patarnavi- 
g mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, 
9 tė, Žentas, Sūnus, Marti, 

kai, Sesuo, Pusbroliai ir
Laid. Direkt. Vance Vasai- 

I tis, Tel. OLympic 2-1003.

Duk-
Anū-
Gim.

Larry Parks, Hollywoodo ak
torius, prisipažino, kad prieš de
šimt metų priklausęs Komunistų 
partijai.

BARBARA TONIKAS, 
pagal tėvus Bagdoniūtė 

Gyv. 1734 W. Congress St.
Mirė 1951 m. kovo 22 d., 

1:30 vai. ryto sulaukus 54 me
tų airr.žiaus. Gimusi Lietuvo
je, Raseinių apskr., Šilalės 
psrap., Jūres kaime. Ameri
koje išgyveno 37 metus.

Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: 
Joseph ir marti Jean, John ir 
marti Lucille; 5 anūkai; bro
lis Kazimeras Bagdonas ir 
švogerka Alice, jų šeima ir ki
ti giminės, draugai ir pažįsta
mi.

Priklausė prie Amerikos 
Liet. Piliečių Piašalp. Klubo.

Kūnas pašarvotas Antano 
Petkaus kopi., 6812 So. West
ern Ave. Laidotuvės įvyks 
šeštad., kovo 24 d., 1:30 vai. 
po pietų. Iš koplyčios bus nu
lydėta į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Barbara Yonikas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai pasktutinį patarnavimą ir 
atsiveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, Mar
čios, Anūkai, Brolis, Švogerka 
ir Giminės.

Laid. Direkt. Antanas Pet
kus. Tel. GRcvehill 6-0142.

I
a. afa a. I

URŠULĖ KARKA, 
pagal tėvas Andrulis 

Gyv. Mateson, III.
Tel. HEmlock 4-3163Mirė 1951 m. kovo 20 d., 

| 12:30 vai. ryto, sulaukus pu- 
■ sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 

Raseinių apskr.1,’’Kelmės par., 
K Preikurų kaime.

Paliko nuliūdęs vyras Ado- 
| mas; duktė Jean; sūnus Adam 
h Jr., ir marti Sally; 2 anūkai: 
| Ronald ir Terry; sesuo Karo- | 
| liną Shimkus ir jos sūnus | 
S Frank; 2 broliai: Antanas ir i 
H Pranciškus Andruliai ir jų šei- I 
| mos ir kiti giminės, draugai I 
S ir pažįstami. I

Kūnas pašarvotas1 Mažeika p 
ir Evans kopi., 6845 So. West- 1 

f ern Avė. Laidotuvės įvyks I 
| šeštad., kovo 24 d., 10:00 vai. 
g ryto. Iš koplyčios bus nuly- f 
g dėta į Šv. Kazimiero kapines. |

Visi a. a. Uršulės Karkos į 
S giminės, draugai ir pažįstami i 
g nuoširdžiai kviečiami dalyvau- | 

ti laidotuvėse ir suteikti jai ■ 
| paskutinį patarnavimą ir at- | 
B sisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
| Vyras, Duktė, Sūnus, Marti, I 
| Anūkai, Sesuo, Sesers Sūnus, | 

Broliai ir Giminės. |
Leid. Direkt. Mažeika ir i 

| Evans, Tel. REpublic 7-8600. |

NAUJIENAS skaito visų srovių 
ir įsitikinimų darbininkai, biz
nieriai. profesionalai, dvasininkai 
ir mokslininkai, nes tiktai šis 
dienraštis skelbia teisingiausias 
ir tiksliausias žinias.

1 metu mirties sukakties minėjimas
a. a.

SUZANNA PETERS
pagal tėvus ZAVISTAITĖ, 

pers'skyrė su šiuo pasau
liu sulaukusi 35 metų, gi
musi Chicago, Ill. Mirė 
1950 m. kovo 23 d.

Paliko dideliame nuliu- 
dime vyrą Mike Peters, 
tėvus Mary ir Frank, bro
li Algerd Zavišt; uošvienę 
Paulina Peters, daug arti
mų g minių, draugų ir pa
žįstamų.

Ilsisi ramiai Lietuvių 
Tauliniue kapinėse i k i 
Prisikėlimo Ryto. Jėzus 
yra pasakęs šiuos žodžius: 
Nesistebėkite tucmi. jogei 
ateina valanda, kurioje 
visi esantieji kapuose iš
girs Jo balsą ir išeis tie, 
kurie gerai darė ant prisi
kėlimo gyvasties, o tie, 
kurie blogai darė, ant pri
sikėlimo Teismo.

- U/'
Evangelija Jono, 5:28-29.

Gubernatorius 
pasveikino Lietuvos 
konsulą

Vasario 16< 1951 Lietuvos 
konsulate Brazilijoj, Rua Jagua- 
ribe 477, Sao Paulo, įvyko di
delis priėmimas, kurį suruošė 
Lietuvos konsulas p. Al. Polišai- 
tis su ponia E. Polišaitiene. Be 
lietuvių visuomenininkų, asme
niškai atvykęs Lietuvos konsu
lą pasveikino Sao Paulo guber
natorius, prefektas, universiteto 
rėktoms, kariuomenės atstovai, 
tribunolo pirmininkas, konsula- 
rinio korpuso dekanas ir eilė 
sveimų valstybių konsulų.

Va.’šių metu aukštieji svečiai 
pakėlė taures už Lietuvos kon
sulo su ponia sveikatą ir lin
kėjo, kad Lietuva greičiau at
gautų savo nepriklausomybę.

Z. Artojas.

Mikalajūnų padėka
Prieš 18 mėn. atvykus iš tremties 

mus priėmė apsigyventi kartu į sa
vo butą p. p. Bukniai, 6335 S. Cali
fornia Ave., kur išgyvenome iki šios 
dienos. i

Tariame p. p. Valteriui ir Teodo
rai Bukniams širdingiausią lietuviš
ką ačiū už jų gerumą, rūpestį pa
rodytą mums didžiausią nuoširdumą 
per tą visą laiką. Jie padėjo mums 
labai daug moraliai ir materialiai, 
ir už tai mes liksime jiems visada 
dėkingi.

Taip pat širdingiausiai dėkojame 
jųjų dukteriai Mrs. Tidai Vitkus. 
Svarbiausia nemokant mums šios 
šalies kalbos, ji buvo mums pirmo
ji pagelbininkė. Visur ir visada su 
malonumu sutvarkydavo ji mūsij 
reikalus. Mikalajūnai.

Maistas atpigo
Kainos maisto produktams 

pereitą savaitę truputį atpigo. 
Tas atpigimas lyginasi vienam 
nuošimčiui su maža dalele.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

Lietuvių Piliečių Darbininkų 
Pašalpos Klubo mėnesinis susi
rinkimas įvyks sekm., kovo 25 
d., 12:30 vai. popiet, Tremtinių 
Namuose 2242 W. 23rd PI. Visi 
nariai ir narės kviečiami atsi
lankyti.

James R. Cherry, Sekr.

Lietuvių Žagarės Klubo susi
rinkimas įvyks sekm., kovo 25 
d., 1 vai. popiet, Vengeliausko 
svet., 4'500 So. Talman Avė. 
Malonėkite visi laiku atvykti.

J. Keturakis, rast.
KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLU

BO mėnesinis susirinkimas- kovo 25 
d. NEįvyks dėl Velykų švenčių.

A. Kvedaras, rast.

H B STS Gėlės Mylintiems,
| | 11 Ji Vestuvėms, Ban- 
d I O Mietams, Laidotu-
w I I O uk v ė m s, Papuoši- 

mams
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.5870

V ... ............... ... ................. .. II z

I STelleCgrSnueįeS
LUSLHMV Visas Pasaulio

-1--................ Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, . Bankietams 
ir Pagrabams.

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7308 

k___ ___ _____ -____ ___ ___ ___Z

G U Ž A U S K U
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.

PETKUS I
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

lwd£sio valandoj 
1 Saukite iMAŽEIKA « EVANS 
i UiDOTUVIU DIREKTORIAI I
į 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 Facilities.
Tiems, kurie ryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jusp aamij

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSZęN 
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA^ J J J 

ambulanceTjienTir naktį I

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. |
Visi Tel. YArds 7-1741-1742

★ ( I
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0727
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

, NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių*
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuves
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IB KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005



Sll METU KOVO 25-tą DIENĄ (VELYKŲ PIRMĄ DIENĄ) - ŠEŠTĄ VALANDĄ VAKARE, RENGIAMA TREMTINIU NAMUOSE, 2244 WEST 23rd PLACE
STALIUKAI IR MARGUČIAI — VELTUI. ĮĖJIMAS — .75. ŠOKIAMS GROJA VISIEMS PAŽĮSTAMAS B. PAKŠTO ORKESTRAS. DAINOS, ŠOKIAI IR ALUS.

VISI — SENI IR JAUNI — PAVASARIO ŠVENTĖN KVIEČIAMI. RENGĖJAI.

Miami, Fla.
šaunios seržanto Ben Survill 
ir jo žmonos išleistuves

Chernaucko parke buvo su
rengtos smagios ir šaunios iš
leistuvės Chicagos (Bridgepor- 
to) policijos seržantui Ben Sur
vill (Survilui) ir jo žmonai. Ty
rame ore, po atviru dangum, 
buvo kepami “barbekiu sperib- 
sai”, steikai ir bulvės.

O apie kitus dalykus, gėri
mus, nėra reikalo kalbėti, — 
patys žinote, kaip yra piknikuo

se, kai susirenka žmonės pasi
linksminti.

O linksmumo netruko: skambė
jo dainos, ii- į dainininkų būrį 
įsijungė pats seržantas, kuris 
buvo ir kepėjas. Visi vienbalsiai 
nubalsavo, jog seržantas yra 
ekspertas kepėjas.

Išleistuvėse dalyvavo gerokas 
būrys. žinoma, pats policijos 
seržantas Ben Surviil su žmo
na, senas biznierius Charles 
Krisciūnas su žmona (Town of 
Lake kolonijoje jie savo laiku 
laikė užeigą), Mrs. Sanutis (lai

Pavasarinės Puošmenos
JOS. F. BUDRIK, Ine.

3241 So. Halsted Street
Sutaupykite pinigų kol turime 

prekių. Yra dailu dėvėti 
brangenybes.

Operos stiklai, vertės $2.00, už $1.00 
Binoculars, $2.00 vertės, už .... $1.25 
A binocular magnifier twin-reader, 

vertės $4.00, už ...............  $2.00
Komodės setai, gold filled, 

vertės $39.95, už.......... . $29.50
Komodės setai, gold filled, 

vertės $19.95, už .....   $12.95
Sidabriniai daiktai, dailios dėžutės,

su pritaikyta gelda, 50 šmotų, 8 
ypatoms, vertės $31.95, už $22.95 

Plantation pattern 1881 Rogers, vė
liausio stiliaus, 36 šmotai, patar
navimas 8 ypatoms, vertėsi $39.75 
už .....................................  $29.50

Plantation 1881 Rogers. 63 šmotai,
12 ypatoms, vertės 59.75, už $44.75 

Plantation 76 šmotai Rogers, 12 ypa
toms, vertės $74.75, už ... $52.75

Brookwood Rogers 52 šmotų, 8 ypa
toms, vertės $49.75, už . $37.75

Delmar Rogers 52 šmotų, 8 ypatoms, 
vertės $49.75, už ............ $39.50

Delmar Rogers 36 šmotų, 8 ypatoms, 
vertės $39.75, už .:......... $29.50

Zipper raktams sudėti, 
vertės $2.00, už ............  90c.

Piniginės, su smulkiems pinigams 
kapšiuku viduje, su identifikaci
jai langeliu, vertės $5.00, už $1.90

Piniginės ir raktams sudėti vieta 
setai, krokodilo odos, vertės $5.00, 
už ....................................... $1.90

Piniginės su zipperiu viduj ir smul
kiems kapšiuku, vertės $4, $1.50 

Piniginės, su zipperiu aplink, smul
kiems sudėti kapšiuku, identifika
cijos kortai langelis ir raktams 
sudėti vieta setai, krokodilo odos, 
vertės $4.50, už ........  $2.25

Parker plunksnos nuo $3.00 ir aukš. 
Parker “21” plunksnos, $5 ir aukš. 
Eversharp plunksna ir paišelis setai, 

vertės $8.75, už .............  $5.75
Eversharp plunksna ir paišelis setai,

Moteriški 3 strand perlai, 
vertės $6.00, už .................  $3.00

Moteriški špilkų ir auskarų setai, 
vertės $5.40, už ............... :.. $2.70

Moteriški špilkų ir auskarų setai, 
vertės $9.60, už .................. $4.80

Moteriškas 14 kt. rose gold Moline 
rankinis laikrodėlis, 6 deimon- 

tai ir 6 rubys, vertės $632.00, 
už .................................... $350.00

Moteriškas 14 kt. balto aukso Bulovą 
rank, laikrodėlis, su 6 deimantais, 
vertės $195.00, už ..........  $125.00

Moteriškas 14 kt. aukso Lady Elgin 
laikrodėlis, su 2 deimantais, 
vertės $145.00, už ..........  $84.50

Moteriškas 14 kt. Frey rose aukso 
rank, laikrodėlis, su 6 rubys, 
vertės $170.00, už ..........  $95.00

Moteriškas 14 kt. balto aukso rank, 
laikrodėlis, su 2 deimantais, 
vertės $169.95, už ..........  $99.00

Moteriškas 14 kt. geltono aukso ran
kinis laikrodėlis, su gražia, plačia 
basket weave band, vertės $135.00, 
už ...................................... $85.00

Moteriškas 14 kt. Rose .gold rank, 
laikrodėlis, su 7 rubys, 1 deiman
tu, vertės $149.95, už ... $95.00

Moteriškas 14 kt. Rose gold rank, 
laikrodėlis, su ruby numeriais ir 
4 deimantais, vertės $170, už $90

Vyriškas balto aukso rankinis laik
rodėlis, vertės $29.95, už .... $19.95

Vyriškas gold filled Clinton rank, 
laikrodis, su zircon ir ruby nume
riais, vertės $49.95, už .... $33.50

Vyriškas balto aukso apskritas laik
rodėlis, vertės $31.00, už .... $21.00

Vyriškas gold filled rank, laikrodis, 
su ruby ir zircon numeriais, 
vertės $29.95, už ..  $20.95

Beautiful heart 
shaped locket with 
matching chain.

Eversharp automatinis paišelis, 
vertės $1.50, už .................  90c.

Elgin American cigaretų dėžutės, 
vertės $17.00, už .........  $9.50

Elgin American cigaretų dėžutės, 
vertės $7.50, už .................  $4.75

Cigarette lighters, vertės $2.50, $1.00 
Cigarette lighters, vertės $1.50, 75c. 
Auskarai, vertės $1.50, už ....... 75c.
Auskarai, vertės $1.80, už ........ 90c. 
Auskarai, vertės $2.40, už^....... $1.25
Auskarai, vertės $1.79, už ....... 90c.
Auskarai, vertės $1.95, už ....... $1.00
Auskarai, vertės $4.80, už ...a... $2.60 
Moteriški perlai, vertės $2.50, $1.25 
Moteriški perlai, vertės $3.95, $1.95

Cameo ring — 
superbly detailed 
carvings.

Vyriškas gold filled Moline rank, 
laikrodis, vertės $39.95, už $22.50

Vyriškas gold filled Moline rank, 
laikrodis, vertėsi $34.95, už $20.50

Vyriškas gold filled Westerfield 
rank, laikrodis, vertės $28.95, 
už ...................................... $16.50

Cuff links, vertės $3.00, už .... $1.50 
Tie holders, vertės $4.20, už $2.10 
Tie holders, vertės $3.00, už $1.50 
Tie holders, vertės $1.65, už .... $80c. 
Fashion moteriški skustuvai ir gele

žėlės, vertės $2.49, už ....... $1.25
Skustuvai, vertės $12.95, už .... $9.00 
Skustuvai, vertės $13.95, už .... $7.50 
Skustuvai, vertės $9.95, už .... $5.25 
3 šmotų carving setai, vertėsi $4.95, 

už ........................   $3.25
3 šmotų carving setai, vertės $6.95, 

už ........................................ $4.50
Moteriški 14 kt. bolto aukso zircon 

dailūs, kaip deimantas spindanti 
žiedai, vertės $20.00, už ... $9.75

Moteriški 14 kt. balto aukso zircon 
■ šliuibiniai žiedai, vertės $18. $11.00 
Moteriški 10 kt. aukso gimtadienio, 

viduj akmuo, balto zircon aplink, 
vertės $20.00, už ..  $9.50

Vyriški 10 kt. aukso, juodo onyx, 
.su raidėm žiedai, su mažąis dei- 
maitais, vertės $30.00, už .... $19.50

Moteriškas 14 kt. aukso Lady Elgin 
gražus < basket weave wide band 
laikrodis, vertės $250, už $165.00

Moteriškas 14 kt. aukso Lady Elgin 
rank, laikrodis, vertės $200, $120 

Moteriškas 14 kt. balto aukso Gruen 
rank, laikrodis, su 2 deimantais, 
vertės $225.00, už ..........  $165.00

Moteriški gimtadienio 10 kt. aukso 
žiedai, vertės $7.00, už ... $2.50
Įvairios brangenybės, tūkstančiai 

žiedų, deimantų, laikrodžių, kainos 
smarkiai numažintos. Grynais (cash) 
arba išmokėjimais. Mainom į senas 
brangenybes, laikrodžius, į naujos 
mados.

JOS. F. BUDRIK, Ihc.
3241 So. Halsted Street * Chicago 8, Illinois

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 valandos.
BUDRIKO žymus radio programas leidžiamas su geriausiais lietuviš

kais talentais iš WCFL, 1,000 kil. Radio Stoties. 5:30 vai. sekmadienio 
vakarais iki 6:30 P. M. Budriko amerikoniškas programas kasdieną iš 
Radio Stoties WAAF, 950 kil. 8:30 rytmečiais, išskyrus sekmadienį.
.wwwwvwwwwwwwwwwvww/wwwwwwwwww

ko geležinių daiktų krautuvę 
prie 63 ir California), ponia 
Ona Stulginska ( laiko taverną 
prie Ogden ir Pulaski), ponai 
Pociai (nuo 111-tos ir Craw
ford, kur laiko restoraną ir ta
verną), p. Badis ir kiti, kurių 
pavardžių neatsimenti. Atleiski
te. Pats savaime suprantama, 
dalyvau ir aš pats — Geo M. 
Chernauckas — su žmona.

Šia proga visiems dalyviams 
linkiu linksmų pavasario šven
čių — Velykų. Tikiuosi, kad 
netolimoje ateityje mes ir vėl 
turėsime progos kartu susirinkti 
ir draugiškai pasilinksminti.

Baigdamas noriu palinkėti 
linksmų ir malonių Velykų vi
siems chicagiečiams, ypačiai sa
vo draugams ibei pažįstamiems. 
Tuo pačiu metu primenu: jei 
Chicago j e peršalta, tai neuž
mirškite, jog yra Florida, kur 
žiemą vasarą gėlės žydi, kur 
šilta ir kur visada trumpesnį 
ar ilgesnį laiką kiekvienam ma
lonu praleisti.

—George M. Chernauckas

Kenosha, Wis.
Lietuvai vaduoti surinktos 

aukos
Vasario 16-tos minėjimo pro

ga aukojo šie:
J. Kasputis $25; po $10 — 

SLA 212 kp., J. šumskis, J. Ge
nis, Mykolaitis, W. Schlager ir 
S. Ališauskas; po $5 — S. Gri
galiūnienė, E. Untulis, Al. Ja
ras, A. Jaras, K. Mockus, R. Gri
galiūnas, A. Namejūnas, F. Jan
kauskas, F. Borden, F. Ravotas, 
J. Minotas, J. Strupaitis, J. Ta
mošiūnas, P. Vanagas, J. At- 
monas, J. Kasparas, Al. Jaras 
ir J. Mockus; po $3 — P. Janu
šonis, H. Buinis, B. Jaras, F. 
Rastic, A. Rakauskas ir A. šū
kis; po $2 — V. Vaitekūnas, 
D. Burokas, A. Tikilas, J. Vir- 
dis, M. Bijarūnas, M. Mitka, J. 
Bučnis, Stackutė, M. Dabkus, 
A. Matusevičius, H. Laban, F. 
Jakutis, K. Lukauskas, S. Bui
ka, R. Stankus, Masilioninis, M. 
Balyčaitis, J. Višinauskas, T. 
Bagdonas, V. Jasiūnas, W. Ali
šauskas, Šulskis, M. Namejū- 
nienė, T. šumskaitė, E. Janušo- 
nienė, D. Žalienė ir M. žalien; 
po $1 — A. Levickas, S. Seia- 
nas, A. Lauraitis, J. Vilius, J. 
MikšiS', S. Satkūnas, Matulionie
nė, S. Žvirgždys, K. Stulgaitis, 
S. Stulgaitiienė, M., Grincienė, 
Z. Jurgaminis, K. RimšĮys, B. 
Vindažius, A. Lauraitis, J. Um
bras, A. Jelen, M. Druktenienė,

A. Pūras, P. Navickas, K. Stul- 
gaitis Jr., M. Kasparaitis, F. 
Bajanash, C. Krencius, S. Bud- 
reckas, F. Jankauskas, P. Pili
pavičienė, A. Valaitienė, S. Ged
gaudas, F. Stankus, S. Pocius, 
Kirklis, J. Gužauskas, D. P., 
J. šimanauskas, Petraitienė, J. 
Vaičelūnas, Pabarška J., S. Juš
ka, M. Staškūnas, P. Stasevi- 
čius, V. Mandravickas, Andru- 
lienė, Aleksandravičiūtė, Moc
kienė, Pabarskienė T., Slakienė, 
Kaminskaitė, Kavalauskienė, Ra- 
davičius, Balčaitienė, Gulbinas, 
Klapat, Filips, Danisevičia, Si- 
janas ir B. Danisevičiūtė.

Keleto pavardžių nebuvo ga
lima įskaityti.

Su aukomis ir kitomis to va- 
karo pajamomis viso pasiųsta 
Amerikos Lietuvių Tarybai 
$425.00.

Šis Vasario 16-tos minėjimas 
tikrai buvo sėkmingas. Vyriau
siu kalbėtoju buvo Naujienų 
Redaktorius Dr. P. Grigaitis. 
Žmonių buvo pilna svetainė.

—J. K.

35 metai darbo 
ekonominėje srityje

Šiomis dienomis Midland Sav
ings and Loan Association sek
retorius Augustas Saldukas mi
ni savo 35 metų sukaktį kaip 
jis dirba nuosavybių pardavimo 
(Real Estate) ir draudimo (In
surance) biznyje.

1915 metais gavęs leidimą 
verstis Real Estate bizniu prie 
44-tos gatvės ir California Ave. ' 
atidarė savo ofisą. Tuo laiku 
Chicago j e toje srityje tedirbo 
tik trys lietuviai: jau miręs Jo
nas Lipskis, Mykolas Rožanskis 
ir Jonas Sinkus. Tad Augustui 
Saldukui teko būti' tų pirmųjų 
lietuvių real-estetininkų eilėje. 
Tarpininkaudamas žmonėms na
mų pirkime - pardavime, o taip 
pat turto draudime — A. Saldu
kas kartu darbavosi steigiant 
pirmąsias lietuvių taupymo ir 
skolinimo bendroves. Jis buvo 
vienas iš Gedimino Taupymo ir 
Skolinimo Bendrovės, dabar va
dinamos Brighton Park Savings 
and Loan Ass’n.. steigėju. Jau 
22 metai, kaip A. Saldukas yra 
Midland Savings & Loan Ass’n., 
seniau vadinamos Lietuvių Bro
lių Taupymo ir Skolinimo Ben
drovės, sekretorius — reikalų 
vedėjas.

Nesvetima buvo A. Saldukui
ir kultūrinė bei visuomeninė 
veikla. Jis yra Chicagos Piliečių 
Klubo steigėjas ir nuolatinis na-

Vienas būdas, tai atidaryti sąskaitą Universal Savings 
and Loan Association, nes čia kiekvieno sąskaita yra ap
drausta iki $10,000.00.

Jūs stebėsitės ir džiaugsitės matydami, kaip sąskaita grei
tai auga, pridėdama gerą nuošimtį prie sistematiško taupymo.

Pas mus padėti indėliai prieš 10 d. mėnesio neša nuošimtį 
nuo 1-mos dienos.

UNIVERSAL SAVINGS
111 1011ISSOCI1TIOI

1739 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.
HAymarket 1-3317

Atdara kasdieną nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Ketvirtadieniais 
iki 8 vai. vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 ryto iki 12 pietų

rys. 1936 metais Respublikonų 
partija buvo išstačius! A. Sal- 
duką kandidatu į kongresmanus. 
šiuo metu jis yra Chicagos Lie
tuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos vicepirminin
kas ir Lithuanian Chamber of 
Commerce narys. Būdinga jubi
liatui, kad jis visą savo gyveni
mą Chicago j e darbavosi Brigh
ton parko kolonijoje.

Adolfas Balionas

Padeda ruošti Šliupo 
biografiją

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubas kurio sekretorium yra 
aktyvus veikėjas Petraitis, nu
tarė paskirti 25 dolerius ir iš
rašė čekį Komiteto Dr. Jono 
Šliupo Biografijai Leisti.

Teko nugirsti, kad ir kitos 
Chicagos organizacijos yra pasi
ruošusios skirti sumas šiam ko-

TURIME DIDELĮ 
PASIRINKIMĄ:

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 
KT. PREKIŲ
Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kass Duodama 1 metų 
Garantija 

Lengvais Išsimokėjimais

JOHN A. KASS
4102 ARCHER AVENUE

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais 
L----------------------------- - ■ /

mitetui.

Visos draugijos, klubai ir ko
mitetai, kurių adresai buvo ži
nomi Dr. šliupo K-to sekreto
riui, jau turėjo gauti šio komi
teto laiškus, prašančius prisidė
ti prie biografijos darbo.

Valdybos narys

HOLLAND HERRING!
... paruoštos ir apsodintos ant jūrių! 

Pasaulio mėgiamo skonio. Maistingos, paso
tinančios, turtingos vitaminais ir mineralais. 
Nusipirkite jų šiandien Gavėnios specialioms 
valgiams. Dabokite, kad butų šis antspaudas: 
NEMOKAMAI: Tiesiai iš Olan
dijos, nauja silkėms valgyti pa
ruošimo knyga. Kaip jas už
laikyti; paruošti; skoningai pri
rengti valgymui. Rašykite: Hol
land Herring Fisheries Assn., 
Room 400, 250 Park Avenue, 
New York 17, N. Y.

DR. A. A. RUDOKAS 
OPTOMETRISTAS 

4701 So. Damen Avė. 
CHICAGO 9, DLL.

Ofiso valandos: kasdien nuo B — 8 
vakarais, išskiriant trečiadienius, 

šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 vak 
šaukite: YArds 7-7381.

CONRAD
PHOTO STUDIO 

(lietuvis fotografas)
Specialybė vestu

vės. Visų rūšių nuo
traukos. Moderniš
kai įrengta su Hol
lywood šviesoms. 
414 WEST 63rd ST.

Tel.: EN 4-5883 
EN 4-5840

LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI,, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT
RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi Išmokėjimai.

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

NUO UŽSISENĖ JUSIU, ATVIRU 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint- 
ment suteiks jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.5(1. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wis., 
arba atsiųskite money 
orderį į: '

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Ciceru 50, D1

Garsinkitčs “N-nose”
Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgy dytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į)

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Ar Jūsų Inkstai Gerai Veikia?
Inkstai prašalina iš organizmo rūgštis ir nerei
kalingą šlapumą. Jei jie netvarkoje, nuodinga 
materija lieka kūne ir jūsų kraujuje. Jei turite 
sunkumo nusišlapinti, jei nakčia dažnai turite 
keltis, jei galva svaigsta, nugarą skauda, jau
čiate nuovargį, jei jūsų paakiai patinę, vartokite

ŽOLIŲ ARBATĄ SANITAS No. 101
Kaina $1.10 su prisiuntimu. Mūsų žolių arbata yra 
ekspertų sudaryta remiantis ilgų metų patyrimu.

Užsakymus su pinigais adresuokit taip:
SANITAS HERBS, Dept n
1125 MILWAUKEE AVE., CHICAGO 22, ILL.

........- . .............. ............... ..................... ............... ...... .

Taupyk Saugiai ir su Geru Uždarbiu
Turtas $28,000,000. Atsargos fondas $2,600,000.

Stipriausia Taupymo Įstaiga Amerikoj.

Standard Federal Building.

Standard Federal Savings
4192 Archer Avenue, Brighton Park, Chicago 32, Illinois.

JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR.
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.

Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.

ŽALIOJI MĖTA
žalioji Mėta (Var- 

( j liamėtė) yra ir buvo 
Gi vartojama per šimt- 

me&us kaipo nami- 
gyduolė. Žalioji 

\ \ Mėta yra gera nuo
šlapumo susilakymo 

ir nuo karščiavimo šlapumo ka
nale. Gerai Žaliąją Mėtą gerti 
nuo nereikalingų vėmimų. Yra 
taipgi sakoma, kad ji gera nuo 
akmeninės ir vandenines ligų, 
nuo vidurių išpūtimo ir nuo 
kenksmingų g a z ų viduriuose, 
nuo traukimų, sukimų ir visokių 
nesmagumų viduriuose. Pasida
ryk arbatos iš žalios Mėtos ir 
gerk kiek tik nori. Svaras šitos 
Mėtos kainuoja $2.00, o pase 
svaro—$1.00. Prisiunčiam į na
mus.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE 
BARCOS 
RADIO VALANDA

IŠ STOTIES

W. G. E. S.
5000 watts—1390 ML

Kasdien: Pirmadienį iki Penk
tadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. 
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakare
Lietuviškos Vakaruškos

Tel. HEmlock 4-2413 
7121 So. Rockwell Street, 

Chicago 29, Illinois

Garsinkitčs “N-nose”
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Padvigubintos Jėgos
Krašto apsaugos sekretorius Marshall pranešė prez. 

Trumanui, kad Jungtinių Valstybių kariuomenėje, karo 
laivyne ir oro jėgoje šiandien yra dvigubai daugiau vy
rų,‘negu jų buvo prieš devynis mėnesius, prasidėjus Ko
rėjos karui. Tada buvo 1,458,500, dabar yra virš 2,900,000.

Prez. Trumanas tyčia paskelbė šituos skaičius, kad 
Kremliaus sąmokslininkai apsisvarstytų, pirma negu jie 
ims planuoti naujus agresijos žygius prieš laisvąjį pa
saulį.

JAV apsiginklavimas šiandien vyksta daug sparčiau, 
negu 1940-41-42 metais. Tada reikėjo užtrukti 21 mėnesį, 
iki buvo pasiektas toks ginkluotų jėgų stiprumas, koks 
yra dabar, po devynių mėnesių pastangų.

Jeigu kiltų visuotinis karas, tai apsiginklavimo spar
tumas neabejotinai padidėtų dar labiau.

Už tai, kas yra atlikta nuo pereitos vasaros iki da
bar, padėka nemažam laipsnyje priklauso Rusijai. Jos 
ąvantiūra Korėjoje pažadino amerikiečius iš miego ir 
sudarė šioje šalyje tokią nuotaiką, be kurios nebūtų bu
vusi įmanoma kongreso ir visuomenės parama Trumano 
administracijos programai.

Nors ta Stalino piktadarybė jau kainavo Amerikai 
netoli 10,000 gyvasčių ir virš 40,000 nuostolių sužeistais 
ir dingusiais mūšių laukuose kareiviais, bet ji privertė 
Jungtines Valstybes pasireikšti ir tuo būdu apsaugojo 
jas, gal būt, nuo daug didesnės nelaimės.

Todėl teisingai sakoma, kad nėra to pikto, kuris ne
atneštų gero. Bet aišku, kad Stalinas to nepramatė. Sva
jodamas tik apie savo imperijos sienų plėtimą, jisai ne
pagalvojo, kaip į tai reaguos Amerika.

Dar vienas toks neapgalvotas išsišokimas, ir Krem
liaus “bosas” gali susilaukti liūdnų pasėkų.

Alger Hiss Kalėjime
Vakar Alger Hiss pradėjo savo bausmės terminą ka

lėjime. Jisai yra nuteistas penkeriems metams už mela
vimą po priesaika. Jeigu kalinys gerai elgsis, jo bausmė 
galės būti sumažinta visu trečdaliu.

Hiss turėjo dar vieną progą kreiptis į Aukščiausiąjį 
teismą ir prašyti peržiūrėti jo bylą. Vienas toks prašy
mas buvo atmestas, bet Amerikos įstatymai leidžia ne
patenkintai sprendimu šaliai prašyti teismą savo spren
dimą pakeisti. Tačiau nei nuteistasis, nei jo advokatai ne
sitikėjo laimėti ir nutarė daugiau nebekovoti.

Ta kova jau ir taip be reikalo ilgai tęsėsi. Pradžioje 
Alger Hiss galėjo tikėtis, kad jam padės išsisukti jo aukš
tos pažintys ir įtakingi draugai. Jo naudai parodymus 
davė juk net kai kurie vyriausiojo teismo nariai; jį vie
šai vadino savo draugu garsūs visuomenininkai ir atsa
kingi-valdžios žmonės. Bet kai, to viso nepaisant, antra
jame bylos nagrinėjime jį pripažino kaltu “džiūrė”, to
liau gintis jam nebebuvo prasmės. I

Hiss tęsė apsigynimo kovą tik dėl to, kad jisai netu

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams ........................... — $9.00

Pusei metų............................. 5.00
Trims mėnesiams ------------ 2.50

Užsieniuose:
Metams .................................$11.00
Pusei metų ..................  5.50
Trims mėnesiams ................ 3.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Haisted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

rėjo moralinės jėgos prisipažinti suklupęs. Nepajėgimas 
prisipažinti jį ir pražudė. Jisai bandė užsiginti savo pa
žinties su Whittaker Chambers’u, kuris prisipažino dir
bęs Sovietų šnipams, ir manė, kad visas dalykas čia ir 
pasibaigs. O kaip tik šis užsigynimas jį ir įklampino.

Padėdamas Rusijos šnipams, Hiss padarė daug žalos 
Jungtinėms Valstybėms. Bet jisai nesistengė «tos žalos 
atitaisyti, susirūpinęs vien tik tuo, kad nenukentėtų jo 
vardas ir jo karjera.

Dėl to dabar jam ir tenka atlikti bausmę kalėjime.

4,500 ŠNIPŲ AMERIKOJE

Prasidėjus karui su Rusija, 
per vieną valandą FBI (fede
ralinis tyrinėjimo biuras) su
imtų 4,500 šnipų, veikiančių 
Jungtinėse Valstybėse.

Tai pasakė atstovų buto Ap- 
ropriacijų (pinigų skyrimo) 
komiteto pirmininkas Cannon.

Bet jeigu FBI yra “pasiruo
šęs” tuos šnipus suimti, tai ji
sai turi žinoti jų vardus ir ad
resus. Jeigu jų vardai ir adre
sai žinomi, tad kodėl jie iki 
šiol nesuimti?

Gali atsitikti taip, kad dar 
prieš prasidedant karui jie iš
lakstys ir pasislėps, . nes juk 
Kremlius anksčiau, negu 
Washingtonas, žinos, kada ka
ras turi prasidėti. FBI tinklas 
gali būti užtiestas tada, kada O 7
žuvys jau bus pabėgusios.

i KRAVČENKO BYLOS 
LIUDININKAS

Viktoro Kravčenkos byloje 
prieš francūzų komunistų laik
raštį tarp daugelio liudininkų, 
kėlusių aikštėn visokias komu
nistų diktatūros šlykštybes, bu
vo vienas ukrainietis — Lev 
Orlyhora-Sylenko.

Paryžiaus teisme jisai papa
sakojo, 1949 m., kiek vargo ji
sai iškentėjo, gyvendamas so
vietinėje Ukrainoje, kaip bol
ševikai išnaudoja pavergtos 
Ukrainos gyventojus, kaip so
vietų žvalgyba terorizuoja ir 
žudo nekaltus žmones. Jo pa
rodymai nemaža prisidėjo prie 
to, kad teismas pripažino, jo- 
gei Krav^enko rašė tiesą apie 
Sovietų Sąjungą savo knygoje 
“Aš Pasirinkau Laisvę”; ir ko
munistų laikraštis, kuris vadi
no knygos autorių “melagium”, 
buvo nubaustas už šmeižtą.

Bylai pasibaigus, liudininkas 
Orlyhora-Sylenko sugrįžo į D. 
P. stovyklą Vokietijoje, iš ku
rios jisai buvo atvykęs liudyti. 
Jisai rengėsi emigruoti į Jung
tines Valstybes, kur jam buvo 
surastas darbas vienoje farmo- 
je. Nuvažiavo į Resettlement 
Center Augsburge, išlaikė svei
katos komisijos patikrinimą ir 
gavo JAV konsulo vizą. Atli
kęs saugumo kvotimus, buvo 
pasiųstas į Bremeną, kur turė
jo lapkričio mėn. sėsti į laivą 
“General Stewart” ir plaukti į 
Ameriką.

Bet paskutinę valandą, kada 
Orlyhoros daiktai jau buvo nu
nešti į laivą, jisai buvo sulai

kytas. Jam pasakė, kad Jung
tinių Valstybių kongresas iš
leido naują įstatymą (1950 m. 
spalio 22 d.), ir kad jam dabar 
reikėsią pereiti naują “skry
ningą”, o kol kas jisai turįs 
laukti.

Sausio mėn. pašaukė ukrai
nietį į Board of Special Inqui
ry (BSI) ir ši, davusi jam ke
lis klausimus, pareiškė, kad ji
sai negali važiuoti į Jungtines 
Valstybes, kadangi jisai buvo 
kareivis Sovietų Armijoje ir 
todėl galįs Indi komunistų sim- 
patizatorius.

Orlyhora-Sylenko protestuo
ja prieš tokį neteisingą ir be
prasmišką BSI sprendimą, nu
rodydamas, kad į Sovietų Ar
miją jisai buvo paimtas ne sa
vo noru. Tas faktas, kad jisai 
parodė savo neapykantą ko
munizmui, liudydamas vieša
me teisme prieš SSSR, komisi
jos akyse nieko nereiškia.

Atvirame Laiške Amerikos 
Piliečiams, išleistame atskiru 
lapeliu, jisai rašo:

“Vargšai Sovietų karei
viai: Karo metu NKVD 
(MVD) agentai neleido 
jiems pasakyti tiesos ameri
kiečiams, kad Sovietų ka
reiviai neapkenčia Stalino 
taip, kaip jie neapkentė Hit
lerio; ir Politbiuras bijojo, 
kad Sovietų kareiviai pro
testuos prieš Amerikos spau
dą, kuri labai sėkmingai, 
kaip mes matėme, skleidė 
idėją, kad jie, Sovietų ka
reiviai, esą atsidavę Stalinui 
ir jo režimui. Jungtinių Val
stybių spauda slėpė faktą, 
kad šimtai tūkstančiu Rau
donosios Armijos kareivių 
virto belaisviais ne dėl to, 
kad jie mėgo Hitlerį, bet dėl 
to, kad jie neapkentė Stali
no ir jo režimo. Dabar BSI 
komitetas klausia mane ir 
kilus, ar mes laisvai pasida
vėme vokiečiams, ar buvo
me jų suimti. Jeigu atsakysi, 
kad pasidavei laisvu noru, 
tai tave apkaltins simpatiza- 
vimu Hitlerio fašizmui! jei
gu sakysi,, kad patekai į ne
laisvę kovodamas, tai tave 
apkaltins, kad tu kovojai už 
Raudonąjį Fašizmą.”

Protestuodamas prieš komi
sijos neteisingą ir įžeidžiantį 
elgimąsi su juo, Orlyhora-Sy
lenko paskelbė šešių dienų ba
do streiką. Jo Atviras Laiškas 
datuotas 1951 m. kovo 3 d., 
Augsburg-Hochfeld. o o

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
John P. Crane (kairėj), Gaisrininkų sąjungos buvęs prezi

dentas, Senato komitetui prisipažino davęs $10,000 buvusio New 
Yorko miesto majoro O’Dwyer politinei kampanijai. Be to, jis 
davęs $55,000 James J. Moran ir $3,500 gubernatoriaus Dewey 
kampanijoms.

(JAV kongrese jau yra svar
stomas sumanymas pakeisti tą 
Vidaus Saugumo Įstatymą, ku
ris kliudo įvažiavimui į JAV 
tokių žmonių, kaip Orlyhora- 
Sylenko. “Naujienų” Redakci
ja pasiuntė ukrainiečio laiško 
nuorašą senato Judiciary ko
miteto pirmininkui Pat McCar- 
ran’ui.)

SUGEDIMAS VALDŽIOS 
ĮSTAIGOSE

Senato komitetas piktadary
bėms tyrinėti iškėlė viešumon 
sensacingų dalykų apie ryšius 
tarpe kriminalinių elementų ir 
didmiesčių vyriausybių. Pa
skutinėmis dienomis tas komi
tetas daro apklausinėjimus 
New Yorko mieste, iš kurių 
matyt, kad padėtis tenai, gal 
būt, dar aštresnė, negu kitur.

Reikšdama didelį pasipikti
nimą politikierių draugavimu 
su kriminalistais, bimbininkų 
“Laisvė” rašo:

“Abi kapitalistinės parti
jos — republikonų ir demo
kratų — gengsterizmo neiš
naikins, neš jos pačios yra 
sugedusios, suėstos kyšysčių, 
ir jų vadovai dirba ranka 
rankon su gengsteriais ir 
gembleriais.

“Koks tai baisus prasira- 
dimas!

“Koks sugedimo vėžys, 
ėdąs mūsų visuomene!

“Kur jūs rasite liaudiškų 
demokratijų kraštuose pa
našius reiškinius ?!

“Nieko panašaus jūs nera
site socialistiniuose kraštuo
se.

“Tik ten, kur doleris — 
dievas, tik ten, kur nedidelė 
saujelė išnaudotojų valdo 
milijonus žmonių, tik ten te
galima rasti tai, kas dabar 
atidengiama šiuose senato 
komiteto tyrinėjimuose.

“Tai mūsų gadvnės trage- 
di j a!

“Tai didžiulė mūsų krašto 
žmonių nelaimė!..”

Kad didžiulė nelaimė, tai 
tiesa. Bet yra nesąmonė pasa
koti, jogei šita korupcija Ame
rikos politikoje pareina nuo 

to, kad “nedidelė saujelė iš
naudotojų valdo milijonus 
žmonių”. Amerikoje valdžią iš
sirenka visi žmonės. Jeigu jie 
išsirenka negerą valdžią, tai 
jie gali ją pakeisti.

Saujelė išnaudotojų valdo 
milijonus žmonių ne Ameriko
je, o kaip tik tuose “liaudies 
demokratijų” arba “socializ
mo” kraštuose, kuriuos kelia į 
padangę “Laisvė”.

Ir netiesa, kad tenai nesą 
kyšių ėmimo bei kitokių ko
rupcijos rūšių!

Juk Sovietų Sąjungoje pvz. 
nuolatos yra areštuojami tai 
kolchozų administratoriai už 
visuomeninio turto vogimą ir 
eikvojimą; tai dirbtuvių direk
toriai už neteisingus premijų 
pasisavinimus pagal melagin
gai sudarytas gamybos atskai
tas; tai visokie svetimų vals
tybių papirkti sabotažninkai.

Ar bimbininkai jau užmiršo, 
kaip pats GPU viršininkas Ja- 
goda anąmet buvo apkaltintas 
pasisavinęs virš milijono rub
lių valstybės turto ir buvo už 
tai sušaudytas?

Ar jie užmiršo, kaip visi 
stambiausieji bolševizmo šulai 
— Kamenevas, Zinovjevas, Ry
kovas, Bucharinas, Radekas ir 
k. — buvo apkaltinti parsida
vimu svetimoms šalims ir su
šaudyti, “kaip pasiutę šunes”?

Tas pats ir Maskvos satelitų 
kraštuose. Bulgarijos komunis
tų vadas ir premjero pavaduo
tojas Kostov, Albanijos komu
nistų vadas ir premjeras Dzo- 
dze, Vengrijos komunistų va
das ir vicepremjeras Rajk — 
irgi buvo “likviduoti”, kaip 
papirkti svetimų valstybių 
agentai.

Ar tai ne sugedimas?
Tai baisesnis sugedimas, ne

gu kyšių ėmimas iš kokio nors 
gemblerio. o

Nutarė skirti 100 
dolerių biografijai

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje Vykdomasis Komitetas 
nutarė paskirti Dr. Jono šliu
po biografijai leisti 100 dolerių.

Dr. M. J. Vinikas, SLA sek
retorius ir reikalų tvarkytojas, 
Komitetui Dr. Jono šliupo Bio
grafijai leisti atsiuntė laišką, 
kuriame sako:

Malonu pranešti Jums, kad 
praeitas SLA Pildomosios Ta
rybos suvažiavimas nutarė pa
skirti ŠI00.00 paramą Dr. šliu
po Biografijai išleisti, šią sa
vaitę išrašytas čekis pažymėtai 
sumai Komiteto iždininko vardu 
—Klemens Vitkevičius —ir SLA 
Iždininkas K. P. Gugis čekį 
Tamstoms persiųs {Komitetui 
nurodytu adresu,, kai tik čekis 
pasieks iždininko raštinę SLA 
Prezidento W. F. Laukaičio pa
sirašytas.

Tuo tarpu linkiu Komitetui 
geriausio pasisekimo kilniame 
darbe ir pasitikiu, kad užbrėž
tą kilnų tikslą sėkmingai atsiek
site.”

Komitetas Biografijai Leisti 
patenkintas, kad vyriausioji 
SLA vadovybė nutarė paremti 
šį darbą. Komitetas norėtų, 
kad visos SLA kuopos ir atskiri 
nariai prisidėtų. Dr. šliupo bio
grafija yra visų Amerikos rei
kalas, todėl visiems ir reikia 
savo petį priremti.

—.Komiteto Narys.

Paryžiuje didžiulis 
streikas

PARYŽIUS. — Paryžiuje su
streikavo transporto darbinin
kai. Prie jų prisidėjo gaso ir 
elektros darbininkai.

Traukiniai važiuoją į prie
miesčius paliovė operavę pir
madienio vakare. Tūkstančiai 
žmonių neteko priemonių pa
siekti savo namus.

Antradienį Paryžiaus trans- 
portacijai palaikyti operavo 
5,500 armijos t rokų ir 250 pri
vačioms grupėms priklausan
čiu busti.

Streiko krizė matomai rim
ta, nes krašto premjeras Hen
ry Queuille sušaukė pirmadie
nio vakarą specialų ministerių 
kabineto milingą susidariusiai 
padėčiai apsvarstyti ir išėjimo 
ieško Ii.

Pasienio žmones ma
žiausia bijo atakos
LUEBECK, Vokietija.—Daug 

kalbama apie galimą Rusijos 
ataką prieš Vakarus. Bet vie
nas korespondentas sako: bū
dinga tai, kad pasienio gyven
tojai mažiausia bijo rusų ata
kos, nors, jeigu sovietai pradė
tų ofensyvą, tai tie gyventojai 
pirmieji pataptų agresijos au
komis.

Taip, jie mato rusų manev
rus, jie girdi žinias apie įvai
rius pasiruošimus, bet skaito, 
kad tai yra kasdieniniai armi
jos uždaviniai.

DR. A. GARMUS

NEMUNO PAKRANTĖMIS
(Pasakoja FRANK LAV IN S K AS)

(Tęsinys)
•K- -X- -X-

Mintyse išryškėja vienas kitas asmuo, kadaise ten, 
Lietuvoje, gyvenęs, dirbęs, kūręs. Iš tokių asmenų pri
simenu vieną įdomų žmogų, apie kurį ir noriu čia 
jums papasakoti. Tai buvo dievdirbis Andrius Bajo- 
riūnas.

Andrius Bajorjūnas atsirado Šilėnų kaime apie 1890 
m. Jis buvo dar jaunas, pailgo veido, juodbruvas, gra
žus vyras. Ėjo jis kaimo gatve, dairėsi į išsirikiavu
sias abiejose pusėse kaimo pirkias ir galvojo:

— Kurgi man susirasti prieglaudą, gerą gaspadorių, 
padorų žmogų ir, jau apsigyvenus, darbą pradėti, “die
vukus” kalti.

Juo labiau reikėjo rasti kelionės galą: ant nugaros 
maišas su įrankiais buvo gana sunkokas, o kitame 
maišely po pažastimi buvo smuikas. Dievdirbis, suti
kęs kaime einančią moterėlę, pirmiausia pagarbino šio 
pasaulio Aukščiausiąjį Kūrėją. Toks buvo Lietuvoje iš 
senų laikų paprotys. Moterėlę jis paklausė:

— Sakyk, teta, kur čia būtų geras gaspadorius, kur 
galėčiau apsigyventi ?

Moterėlė nurodė, kad geriausia būtu dievdirbiui už-7 O c 

eiti pas Užkurį. Jis turi didelę pirkią dviem galais su 
didele seklyčia. O tarp seklyčios — didžiulė priemenė. 
Užkurio pirkia net su dviem kaminais. Be to, Užku
riai vyrai pamokyti, moka skaityti “sapnininką”, pa
sakyti, kokią reikšmę turi sapnai. Taip pat jie turi 
“Visų šventų gyvenimą”, labai didele knygą. O jų Jur
gutis, nedidelis berniukas, moka net “klapčiuku” ku
nigui prie mišių “pašlūžyti”, patarnauti.

Dievdirbis, išklausęs moterėlės patarimus, pasižiū
rėjo į gražius Užkurių namus, liepomis apaugusius. 
Užkurių namas jam patiko. Jis dar sykį pagalvojo ir, 
savo juodbruvus ūsiukus pakrapštęs, nutarė užsukti 
pas Užkurį.

— Gal čia man bus ir gerai, — tarė dievdirbis, pa
sukdamas i Užkurių pirkią.

Dievdirbis, įžengęs į pirkią, pagarbino Nukryžiuo
tąjį ir pasiklausė, kas čia būsią šeimininkai,

Pats šeimininkas Užkurys, apysenis žmogus, buvo 
namie. Jis, sėdėdamas ant suolo, iš pakulų suko pan
čius. O pati šeimininkė, irgi nebejauna moteris, trūsė 
prie kūrenamos krosnies. Ji virė pusryčius.

Tarp dievdirbio ir šeimininkų greitai užsimezgė 
kalba. Užkuriai mielu noru sutiko priimti dievdirbį 
pas save už kampininką ir užleisti jam seklyčią už 
tam tikrą mokestį.

Ilgai nelaukdamas, dievdirbis įsikraustė į Užkurių 
seklyčią. Jis pasiėmė savo maišus ir iš didesniojo iš
krėtė ant stalo savo įrankius. Iš maišo pasipylė viso
kių “nočyjių”: grąžčiukų, obliukų, peiliukų, kaltų kal

telių, didesnių ir mažesnių. O iš kito maišo, kurį ne
šėsi po pažastimi, jis ištraukė smuiką su griežykle 
(smičium). Dievdirbis ne tik meisteris, bet jis ir “tan- 
ciuką su polkute” pagriežti moka. O kaip tyčia Šile
ikoms trūko gero meisterio ir gero muzikanto.

Taiii Šilėnų kaime apsigyveno dievdirbis Andriu
kas. Iš kur jis atėjo, taip niekas ir nežinojo. Dievdir
bis nemėgo daug pasakoti apie save. Galop Šilėnai 
net ir labai nesiteiravo. Visi žinojo ir sakydavo:

— Dievdirbis Andriukas.
Kitą dieną dievdirbis paprašė savo šeimininką su

rasti jam gerą gabalą liepos arba kilo kokio medžio. 
Čia pat Užkurys liepė nupiauti storoką didžiulę liepą. 
O tų liepų Šilėnuose buvo labai daug. Taigi nupiauti 
vieną kitą liepą nebuvo gaila. Tuo tarpu dievdirbis 
Andriukas priemenėje susikalė iš lentų varstotą, susi
dėjo ant jo savo įrankius ir pradėjo pjaustyti, ob
liuoti, drožinėti. Dievdirbis dirbo nuo ankstybo ryto 
iki vėlybo vakaro. Kartais net visas suprakaitavęs, jis 
vis skaldė liepos gabalus į mažesnius ir didesnius ga
balėlius. Jis juos pjaustė, skaptavo, drožinėjo, dėstė 
vieną šalia kito. Žiūrėk, jau į vakarą ir išaugo kelios 
statulėlės. Štai Jezusėlis su Motinėle stovi, čia vėl kry
žiai atsiranda. Net Jeruzalės žydai su barzdomis guli 
ant stalo. Ainošius su Kaipošium tikri Romos valdo
vai, sustoję šalia kitų.

Tokių statulų statulėlių skaičius kas dieną vis augo. 
Toliau dievmeisteris pradėjo kalti iš lentų dėžes su 
išraitytais šonuose pagražinimais. Prie tos lentos diev

meisteris prikalė kryžių, o prie jo — Kristusėlį. ša
lia kryžiaus atsistojo verkiančios šventos moterys. Vi
sos figūros nudažytos atitinkamais dažais, visos gra
žiai sukombinuotos viena šalia kitos. Ir išėjo iš diev- 
meisterio dirbtuvės gražus Kryžius su naujais bruo
žais, kokių dar Šilėnų kaimas nebuvo matęs.

Tokių kryžių ne tik Šilėnai nebuvo matę, bet ir vi
soje apylinkėje nebuvo. Nepaprastai gražiai išdrožtos 
figūros, suderintos spalvos parodė naujo dievdirbio 
gabumus. Visas Šilėnų kaimas ėjo' pas Užkurius pa
sižiūrėti naujhi padirbtų kryžių. Visi stebėjosi, o mo
terėlės, rankas susiėmusios, sakė:

— Koks gražumėlis!..
Užkuriai buvo labai patenkinti savo nauju kam

pininku. Užkurienė stengėsi dievdirbį net geriau pa
valgydinti, geresnį, riebesnį kąsnelį jam į dubenį įdė
ti. O pats šeimininkas Užkurys ir čerka pavaišindavę.

Sulaukęs šventadienio, Užkurys pasikinkė porą bė
rių į bričką, įsidėjo naują Dievulį į maišą, nusivežė 
į Panemunę pas “prabaščių” kryžių pašventinti.

“Prabaščiui” naujas kryžius labai patiko. Jis pagy
rė dievmeislerio darbą, kryžių pašventino. Užkuriai, 
grįždami namo*, naujai pašventinto kryžiaus negalėjo 
kišti į maišą. Jie kryžių, kaip didelę šventenybę, su
vyniojo į gražią, baltą drobulę, pačios Užkurienės au
stą.

(Bus daugiau)
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Po išsamaus Dr. inž. St. Ju
zėno straipsnio (š. m. Naujienų 
Nr. 39) pasirodė Naujienų Nr. 
45 Povilo Plundakiečio tuo pa
čiu reikalu daugiau nieko nau
ja nepasakantis straipsnis (An
troji antraštė: Greitis iš inerci
jos. Važiavimas be šviesų. Plokš
tuma be svorio centro. Vėjo ma
lūnai ir tikrovė).

Nenagrinėdamas P. Plunda
kiečio straipsnio rimtumo, noriu 
tik atitaisyti jo pareikštų pa
grindinę netiesą (kiti gal šmeiž
tu pavadintų). Jis rašo: “Suva
žiavimų mintis nenauja, atsive- 
žėme1 iš Lietuvos, demonstravo
me Vokietijoje. Viskas savaip 
puiku: susirinkti, pasodinti gar
bės prezidiumus, išdrožti sieks
nines kalbas, paskelbti Įmant
rias rezoliucijas. Tokios suvažia- 

' • vimų formos šabloniškai buvo 
nusistovėjusios; ilgose kalbose 
nusižiovauti nekenkė etiketui, o 
rezoliucijos teisino dinamiką”. 
' Dar toliau rašoma: “O viso

kios rezoliucijos pagal meteoro
logines saigas nesukelia nei 
burbulo efekto”.

Tokiu būdu, pagal Plundakie
čio išvedžiojimus, Inžinierių Są
jungos nariai tiek Lietuvoje, 
tiek Vokietijoje tik betiksliai— 
šabloniškai suvažiuodavo pasi
klausyti ilgų kalbų, priimti veik
los pateisinimui rezoliucijas ir 
nieko nenuveikti.

Bet visiems žinoma kad in
žinierių suvažiavimai visuomet 
būdavo sklandus, vieningi ir 
darbingi, be jokių ilgų kalbų,' 
o nutarimai bei rezoliucijos me
tų veikloje būdavo visuomet 
Įvykdomos. Daug kas sakydavo, 
kad Inž. S-ga yra viena iš tų, 
kur sutartinai ir veikliai (be 
ginčų ir nesutikimų) dirbama. 
Jeigu Plundakietis taip rašo 
(apie suvažiavimų demonstravi
mą Vokietijoje ir pn.), tai, ma
tyti, kad jis pats permažai do
mėjosi S-gos veikla ir, gal būt, 
nėra buvęs nė viename suvažia-

KNOX—MALLORY—LEE—HATS—tiks prie jūsų naujų drabužių 1 .... ■ ■■ ■

vime. Patartina pavartyti “In
žinieriaus Kelio” ir “Technikos 
Pasaulio” žurnalų puslapius ir 
daugiau susipažinti su buvusių 
suvažiavimų rezoliucijomis ir 
nuveiktais darbais, bet neklai
dinti Amerikos lietuvių visuo
menės ir ne juodinti savo dar
nios organizacijos veiklos, į ku
rią jungiasi ir patys Amerikos 
lietuviai. —AS.

217 SLA Kuopos 
susirinkimas

Lietuvių Susivienijimo Ame
rikoje 217 kuopos visuotinis su
sirinkimas įvyko šių metų kovo 
11 d. naujoje vietoje, Pūčio sve
tainės patalpose.

Be kuopai svarbių klausimų 
svarstymo bei nutarimų, šiame 
susirinkime buvo padaryti ir 
platesnės reikšmės sprendimai. 
Be ilgų svarstymų, kuopos vi
suotinis susirinkimas paskyrė 
piniginę auką Balfui, o taip pat 
nutarė piniginiai paremti Dr. 
Šliupo biografijos leidimą,.

217 SLA Kuopa norėdama bū
ti dar dosnesnė visuomeniškiems 
labdaros ir kultūriniams reika
lams nutarė papildyti šios kuo
pos iždą, surengiant š. m. ba
landžio 14 d. Lietuviu Audito- 
rijos Mažoje salėje vakarą — 
pasilinksminimą. Vakaro pro
gramoj e numatyta koncertinė 
dalis, šokiai ir vaišės.

Maloniai prašome ŠĮ parengi
mą paremti,■* gausiai atsilankant, 
pasigėrėti koncertu ir pasilinks
minti, pasivaišinti. Tuo bus su
teikta parama 217 SLA kuopos 
visuomeniškai veiklai. Įėjimas i 
šį parengimą tekaštuos tik $1.

R. A.

¥
—Link Beit kompanijos įmo

nėje, kurios adresas yra 300 W. 
Pershing Road, pastaruoju lai
ku pasamdyta nemažai naujų 
darbininkų. Tarp jų nemažai ir 
lietuvių, daugiausia tai naujie
ji ateiviai senesnio ir jaunesnio 
amžiaus. Jie dirba geležies lie
jykloje. štai pastaruoju laiku 
priimti dirbti lietuviai: A. Zub- 
ris, J. Pocius, V. Končius, S. 
Juškėnas, J. Stulga, A. Yucas, 
V. Markūnas, K. Paliliūnas, K. 
Didmanas ir M. Šeduikis.

—Sekmadieni, kovo 18 d., Don 
Varnas Amer. Legiono No. 986 
Posto patalpose, 6816 S. West
ern Ave., lietuvių Posto moterų 
pagalbinis vienetas buvo suren
gęs priešvelykinį pobūvį to Pos
to narių vaikams. Susirinko apie 
70 vaikų. Tiek vaikai, tiek mo
tinos linksmai praleido visą 
popietį. Vaikams buvo padalin
tos gražios dovanos. Rengimo 
komisija susidėjo iš ponių A. J. 
Shulmistras, Kazeik ir p-lės Ma
ry Barnett.

Geras alus ir pigūs 
stiklai

Lietuvoje per Velykas dauge
lis — ypač kupiškėnai ir biržie
čiai — siurbdavo pačių gamintą 
alutį, bet Amerikoje tenka jis 
pirkti.

Nepaprastai gero alaus Vely
koms galima gauti De Luxe 
Liquors didžiulėje krautuvėje, 
esančioje 2758 West 63rd St, 
visai prie Kalifornijos. Nekal
bant jau apie lietuvių mėgstamą 
Bock Beer, ten galima gauti 
Atlas Prager, Yusay Pilsner, 
Meister Brau, Nectar ir kito
kios rūšies alaus. Toje pačioje 
krautuvėje yra nepaprastai di
delis pasirinkimas degtinės ir 
įvairios rūšies vyno.

Šeimininkėms vertėtų atkreip
ti dėmesys į gerus ir nepapras
tai pigius alaus stiklus. De Luxe 
Liquors duoda 6 moderniškus 
stiklus tiktai už 24 centus, jei 
nurodysite šios dienos NAUJIE
NOSE esantį kuponą. Už kelis 
centus galėšite svečius vaišinti 
geru alumi puikiuose stikluose.

(Sk.)

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

5452 So. Kedzie Ave.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki. 9 kas 
dieną, išskiriant treč., šešt. 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: Vincennes 6-3900

TINKAMOS DĖVĖTI IŠTISUS METUS
Eagle eilutės $69.50 iki $75.00
Eagle švarkai $59.50 iki $69.50
Kitos eilutes ir švarkai nuo $34.50

Geri, vienų rinktinių vilnų—expertu pasiūti, 
vidutiniškai įkainuoti

Upytės klubo nariai 
margina kiaušinius
Upytės Draugiško Klubo nariai 
buvo susirinkę kovo 3 d. J. Kiš- 
kūno svetainėje, 4070 S. Fran
cisco Ave.

Į susirinkimą buvo atėjusi vi
sa valdyba. Pirmininkas atidarė 
susirinkimą 8 vai. vakaro. Raš- c

tininkas perskaitė praeito su
sirinkimo nutarimus. Jie buvo 
priimti be pataisų.

Į šį susirinkimą atvyko dido
kas klubo narių skaičius. Visiem 
labiausiai rūpėjo pasiruošti pa
rengimui. Jis įvyks balandžio 1 
dieną, Hollywood Inn svetainė-

DEMONSTRUOJAM VISUS MODELIUS
ILGUS — TRUMPUS — REGULIARIUS

Mūsų didelis pasirinkimas vyrų rūbų suteikia progą 
juos pritaikint. nežiūrint jūsų kūno sudėties. Užeik 
tai įrodyti!

J/anZant&Willrnan
“Nationally Known Mens Wear

6222 SO. HALSTED STREET
Krautuvė atidaryta pirmad. ir ketvirtadieni iki

j e. 2'417 We st 43rd Street. Jis 
prasidės 4 vai. po pietų.

Komiteto nariai pranešė, kad 
jau nusamdyti muzikai ir iš
spausdinti tikėtai. Komitetui ir 
klubo nariams -rūpi, kad šis va
karas gerai pavyktų. Jis Įvyks 
atvelykio metu, todėl ir bus at
velykio margučių vakaras. Šei
mininkės prižadėjo gražiai nu
marginti kiaušinius, kad susi
rinkusieji galėtų juos mušti.,

—J. K.

Teiraujasi apie Jurgilus
B. Resettlement Committee, 

ANdover 3-7080, prašo šiuos as
menis atsiliepti: Marija Čemar- 
kienė, Liudas Nagilius, Sta&ys 
Jurgilas, Wanda Jurgilas, Jonas 
Jurgelis, Elizabeth Bartosche- 
vitsch. «

Išvažiavusiam draugui ge
riausia dovana — NAUJIE
NOSE paskelbta Įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.

Daugiausia apie Kanadą ir Lietuvą žinių duoda 
nepartinė ir nesrovinė—patriotinė“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”

8-nių puslapių didelio formato savaitraštis, redaguojamas 
modernišku, Lietuvos laikraščių pavyzdžiu, būdu.

KAINA: Kanadoj 4 doleriai. Visur užsieniuose 4 dol. 50c.
Australijoje 5 doleriai

ADRESAS:

“Nepriklausoma Lietuva”, 3A, Fourth Ave., 
Ville Lasalle, Montreal, Que., Canada.

DE LUXE LIQUORS
2758 WEST 63rd STREET %1T4VcIVo1nmS

ATSIMINKITE MŪSŲ DĖSNĮ:
BET KURI NUMUŠTA “KAINA” YRA MŪSŲ “KAINA”

POPULIARIOS RŪŠIES 12 KVORTŲ DĖŽĖ

BLENDED DEGTINĖ-------.......... $44.00
4 METŲ TIKROJI KENTUCKY PILNA PENKTOJI

BOURBON DEGTINĖ.....................--$3.59
12 PENKTŲJŲ DĖŽĖ $41.00.

$3.15 VERTĖS - PILNA PENKTOJ

BLENDED DEGTINĖ.............______$2.99
KENTUCKY TAVERN $5.79 VERTĖS PILNA PENKTOJI

BLENDED DEGTINĖ  ..............----$4.99
ĮPRASTOS $3.19 VERTĖS 70 LAIPSNIŲ PAGARSĖJUSI PILNA PENKTOJ!

DE KUYPER ROCK&RYE..................$2.89
CARLINGS 

JUODOJO LEIBELIO ALUS 
24 skardinių dėžė  $3.59
JAU PARUOŠTAS

MANHATTAN COCKTAIL 
Viena pilna penktoji___ $1.99
f SU ŠIUO KUPONU GAUSITE

6 ALAUS STIKLUS
Už 24 CENTUS

ATLAS PRAGER 
YUSAY PILSNER 

arba NECTAR ALŪS 
24 butelių dėžė  .........  $2.49
12 kvortų dėžė_____ ___ $3.15

ir depozitas

PORT arba MUSCATEL
KALIFORNIJOS VYNAI

Pilnas galionas ......  $2.99
PASILIEKAME TEISĘ APRĖŽTI KIEKJ.

Pasidėkite savo taupomus pinigus Į Chicago Savings and Loan Association.
KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki 

$10,000 by an Agency of the U. S. Government. 
KUR—visada buvo ir yra išmokama aukštas divi

dendas visiems mūsii taupyto jams.

KUR—pinigai kiekvienam taupytojui buvo ir yra 
išmokama ant parekalavimo,

KUR—patarnavimas visuose finansiniuose reika
luose yra teisingas ir mandagus.

TURTAS VIRŠ 6 MILIJONŲ 100 TŪKSTANČIŲ DOLERIŲ.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVE. JOHN PAKEL, President Telefonas: GRovehill 6-7575

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

• Tel. WAterfall 8-3060
Priima kasdien nuo 1-4 vai. popiet 
ir nuo 7-9 vai. vak., išskiriant šešta
dienį ir sekm. šešt. pagal susitarimo. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187.

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas 

BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadienias pagal sutartį.

DR. CONSTANCE
O’BRITIS 

PHYSICIAN and SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezd. telef.: COmmodore 4-8364 

10828 SO. WABASH AVE.
Vai: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

KITATAUČIAI DAKTARAI

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Avenue
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277.

A. MONTVID, M. D.
West Town State Bank Bldg. 
2400 West Madison Street

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vakaro
Telefonas: SEeley 3-7330 

Namų tel. BRunswick 8-0597.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadienias tik susitarus 

4003 Archer Avenue
Truputi į rytus nuo California 

Tel YArds 7-7772

Tel. ofise VI 7-0600, rez. FR 6-4922
DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 Archer Avenue 
Kampas Archer-California Avė.

VAL.: 2—4 ir 6—9 popiet, išskyrus 
sekmad. Trečiad.—pagal susitarimą.

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 po pietų 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso va].: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: Virginia 7-2421

Ofiso ir Namų Tel. REliance 5-1811
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas)
3925 W. 59th Street

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868 „
Dr. Emily V. KRŲKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

Skaitykite “N-nas”

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsilepia šaukite:

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

.Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregyste. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus.
Vai.: nuo 10:30 ryto iki 7:30 v. v. 
šeštadieniais iki 6 valandos vakare.

Seredomis uždaryta visą dieną, 
o Nedėlioj pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaisomos 
be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland A ve.

Phone YArds 7-1373

Dr. Kazimieras , <

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
3401 SO. HALSTED STREET

kampas 34th Street.
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 

Trečiadieniais nuo 10 iki 12.
šeštadieniais nuo 10 iki 4 vai. popiet.

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS

• OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 

ir Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAEbrook 5-4353
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
išskiriant ketvirtadienį, šešt. 11—3.

VISKO UŽTEKTINAI
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radio, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymu

ROOSEVELTFurniture Co., Inc. I
2310 W. Roosevelt Rd. J

SEeley 3-471JL

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAU
JIENOSE.
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IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

★
Biologinis karas

Kalbos apie tai, kad yra iš
rasti tokie nuodai, kuriais karo 
atveju bus galima milijonus 
žmonių išžudyti, yra nesąmonė. 
Tokia pat nesąmonė yra ir bio
loginio karo baubas.

Taip teigia vyriausybės iš
siuntinėta Įvairioms Įstaigoms 
brošiūra “What You Should 
Know About Biological War
fare” (Ką jūs ’privalote žinoti 
apie biologinį karą).

Kad biologinis karas gali daug 
žalos padaryti, to brošiūra ne
neigia. Tačiau jis negali sunai
kinti milijonus žmonių.

Žuvo 4 Chicagos 
studentai '

Keturi Chicagos studentai, 
kurie, studijavo Georgetown 
universitete (Washington, D. 
C, ), skrido lėktuvu namo Ve
lykų šventes praleisti. Lėktu
vas nukrito netoli nuo^Mount 
Pleasant, Pa., ir jie visi žuvo. 
Tai buvo jų privatus lėktuvas.

žuvusieji studentai yra Joseph 
F. Merters (1430 Lake Shore 
dr.), B. J. Phoenix (5314 Lake
wood), Robert Beaudry (5258 
Barry av.) ir Vincent B. Nyhan 
(9221 S. Laflin St.).

Jų amžius — nuo 19 iki 23 
metų.

Oak Park išleis 
$2,455,672

Oak Park miestelis (Chicagos 
priemiestis) šiais metais išleis 
$2,455,672. Tai toks miestelio 
biudžetas. Palyginus su perei
tais metais, jis $102,000 dides
nis. Tas padidėjimas vyriausia 
susidarė dėl to, kad telko pakel
ti atlyginimą miestelio tarnau
tojams, — daugiausia policinin
kams ir gaisrininkams. Polici
ninkų miestelis turi "60, o gais
rininkų — 75.

4134-36 Archer avė.
(Kampas Francisco Gatvės) 
CHICAGO 32, ILLINOIS

JŪSŲ UŽSAKYMAI 
PRISTATOMI Į 

NAMUS VELTUI!
Prašome užeiti arba 

telefonuoti:

LAFayette 3-1933

VELYKINĖS VAIŠĖS
IMPORTUOTAS COGNAC

BRANDY
Martel, Bisquit,
Hennessy......... ....... 5th $g.49
D. 0. M. Benedictine . .. 5th $7.50 
Chartreuse __ __ ___  5th $7-95
Vielle Cure_____ ___ 5th $g.5O
Cointreau .............   5th $4.85

KRUPNIKAS......... ...... .. . 5h $3.25
VYŠNIŲ LIKERIS_______ __ ___  5th $3.75

Padaryta pagal lietuvišką receptą

IMPORTUOTAS VYNAS
Prancūzijos Bordeau ... $1.00 
Italijos — CINZANO $2.00 
Portugalijos — PORT $2.00 
Ispanijos—SHERRY .... $2.00 
Danijos—VYŠNIŲ ........ $2.65

NEPAPRASTAS PIRKINYS!
Importuotas iš Francūzijos

Marie Brizard Blackberry Liquer $3.95
(Juodųjų aviačių likeris) ........................................... 5th
PASTABA: Greitu laiku bus uždėti degtinei dideli mokesčiai.

PIRKITE DABAR IR SUTAUPYSITE. Perkant dėžėmis (12 
butelių), duodame didelę nuolaidą.
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Profesorių paskyrė 
aukščiausiojo 
teismo teisėju

Gubernatorius Stevenson pa
skyrė Northwestern universite
to profesorių Walter V. Schae
fer Illinois aukščiausiojo teismo 
teisėju septintam distriktui. Jis 
užims mirusio teisėjo vietą ir 
bus demokratų kandidatas 9 
metų terminui. Rinkimai įvyks 
birželio 4 d.

Prof. Schaefer yra 46 metų 
amžiaus. Universitete jis dėsto 
teisę.

Guzik Washingtone
Jack Guzik yra plačiai išgar

sėjęs Chicagos raketierius. Se
nato komitetas, kuris tyrinėja 
kriminalizmą, keliais atvejais 
bandė Guziką “pasigauti”, kad 
jis papasakotų apie tai, kokius 
santykius Chicagos policija pa
laiko su įvairios rūšies gengste- 
riais ir gembleriais. Nėra abejo
nės, kad jo pasakojimas būtų 
labai Įdomus.

Guzik iki šiol vengė minėto 
komiteto. Bet štai dabar netikė
tai jis pasirodė Washingtone. 
Spėjama tad, jog jis yra nusi
taręs (“atKkti išpažintį”, kuri 
daugeliui gali būti labai nema
loni.

REIKALAUJA PRIVERSTINOS 
APDRAUDOS

Trečiadienį Illinois legislatū- 
rai buvo pasiūlytas bilius, ku
ris, jei bus priimtas, privers 
kiekviena, automobilio savininka 
turėti specialią apdraudą. Ta 
apdrauda apsaugos automobilių 
nelaimių aukas. Dabar dažnai 
pasitaiko taip, jog automobilio 
savininkas apdraudos neturi. 
Jei jis žmogų su važinė j a ar ki
tokiu būdu savo automojbiliu 
kam padaro nuostolių, tai iš jo 
kartais nieko negalima gauti, 
ypač, jei jis nieko neturi. Dėl 
tokių automobilistų daugeliui 
tenka skaudžiai nukentėti. Štai 
kodėl ir norima priversti, kad 
kiekvienas automobilistas turė
tų apdraudą.

K. STEPONAVIČIUS, Sav.

Kampanija prieš
“hitčhaikinimą”

Tarp aukštesnių mokyklų mo
kinių yra labai prasiplatinęs va
dinamasis “hitchhiking”. Tai 
yra savotiška priemonė nemo
kamai pavažinėti. Mokinys ar 
mokinė bando sustabdyti auto
mobilistą (darydami nykšte 
ženklą) ir prašo pavėžėti.

Dr. Thaddeus.J. Lubera, aukš
tesnių Chicagos mokyklų pri
žiūrėtojas, griežtai pasisakė 
prieš tą “nykštinį” važinėjimą. 
Visose mokyklose mokiniai yra 
įspėjami, kad jie paliktų auto
mobilistus ramybėje.

Bomba biliardinėje
Juodojo parako bomba eks- 

plodavo biliardinėje, kurios ad
resas yra 5848 S. Halsted St.

Biliardinės savininkas yra 
Angelo Romano. Bombos eksplo- 
davimo metu biliardinė buvo už
daryta, todėl niekas nenukentė
jo.

Prieš porą savaičių bomba 
eksplodavo kaimyninėje biliar
dinėje.

Paneigia politikierių 
rėmimą

Chicagos policininkų ir gais
rininkų są(j ungų pareigūnai 
griežtai paneigia teigimus; kad 
tos sąjungos finansiškai remian
čios politines kampanijas. Gir
di, nei policininkų, nei gaisri
ninkų organizacijos nieko bend
ro su politikierių rėmimu neturi.

Apiplėšė daktarą
Dr. Frank Sadowski neteko 

$200 ir laikrodėlio. Prie pat jo 
namų (2350' N. Oak Park Ave.) 
jį užpuolė keturi ginkluoti ban
ditai ir apiplėšė.

Dar neatidaryti 
400,000 laiškų

Mokesčių kolektorius Jarecki 
praneša, kad jo vadovaujamoji 
mokesčių rinkimo įstaiga turi 
didžiausias krūvas laiškų, ku
rie nėra atidaryti. Apskaičiuo
jama ,kad tokių neattidjarytų 
laiškų yra apie 400,000.

Gražūs margučiai 
Velykų stalui 
dovanoms

Nevarkite pačios namie, da- 
žydamos margučius. Gal tas 
darbas smagus pradžioje, beiti 
reikalauja daug laiko.

Grinienės New Life Deli
catessen krautuvėje (3331 So. 
Halsted St.) galite gauti nepap
rastai gražiai, artistiškai išpuoš
tų margučių pasipirkti. Nelau
kite perilgai, nes jie labai grei
tai išeina. Taipgi ten galite gau
ti Įvairių Velykinių valgių.

New Life Delicatessen, adre
sas;

3331 So. Halsted Street
tel. YArds 7-5742

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinm skaičius užsisako NAU
JIENAS.' nes įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie
tuvių tautos laisvės kovas ir gy
venimą Amerikoje.
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS 
- i- i — _______———

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RESTORANAS ir taverna. Gerai iš
vystytas biznis, prie 2 didelių vieš
kelių. 7 kambarių namas, 214 akrų, 
37 mylios Į žiemių vakarų Chicagą. 
Kaina pardavimui, padalinsi. Par
duos arba duos lysu. Naujienos, Box 
152, Rm. 914, 79 W. Monroe, Chi
cago, Ill.

LIQUOR STORE and BAR combi
nation. Corner location, long lease, 

.40% bar business.
1732 West 63rd Street 

REpublic 7-9323

TAVERNA — viskas įrengta. Ap
skritus metus biznis. Garsiame ku
rortų krašte. Išvystytas, per 15 me
tų. Naujas, modernus namas 30x80. 
Šakotos pušies seklyčia, 3 prausyk
los, 2 purkšlynės, furnasas. Cemen
to kaladžių garažas 24x30. Naujas 
turistų cabin 16x34 su plumbingu. 
P/2 akru žemės prie vieškelio 70 ir 
kampo felaisdell Lake Rd., ¥2 my
lios į vakarus nuo> Loretta, Wiscon
sin. Taip pat lotai prie Blaisdell 
ežero, Chippewa upės. John Geschel 
savininkas. Loretta, Wisconsin.

PARDUODAMA taverna ir butas, 
kaina $2,500. Pardavimo priežastis 
—liga. Kreipkitės į

2455 WEST 47th STREET

PARDUODAMA
TAVERNA skersai Crane Co. 2 
kambariai užpakaly. TV setas. Vir
tuvė įrengta. 4051 So. Kedzie Avė. 
Tel. YArds 7-9508.

PARDUODAMA Oak Leaf taverna 
su namu arba be namo. Su visais 
naujais įrengimais ir 6 kambarių 
butu. Norintieji pirkti biznį kreip
kitės 3538 So. Halsted St. Norintieji 
namo, kreiptis pas savininkus Agnes 
ir Steve’s Resort, Townsend, Wis.

PARDAVIMUI TAVERNA su visais 
įrengimais. 2041’ Welst 63rd Street. 
Seniai puikiai išdirbtas, biznis. 
Šaukite nuo 12 pietų iki 12 nakties. 
GRovehill 6-9702, savininkas YArds 
7-6802.

PARDUODAMA taverna. Biznis ge
rai išdirbtas, 3 kambarių butas už
pakaly. 3212 So. Halsted St.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Rosario lietuviai gražiai 
paminėjo Vasario 16-tą

BUENOS AIRES, Argentina. 
— Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 33 metų sukaktis 
Rosario tapo gražiai paminėta.

Minėjimą savo turininga kal
ba atidarė R L.f Rendruomenės 
pirmininkas St. Pšibiliauskas, 
apibudindamas Vasario šešio
liktosios reikšmę ir ragindamas 
visus lietuvius kovoti už savo 
tautos nepriklausomybę, nepa
siduodant budeliams tarnaujan
čių judošių pinklėms.

IPo to A. švarlio sušaukti dai
nininkai, ypač čia gimę lietu
viukai mokytojai D. Stasevičiū- 
tei vadovaujant, sugiedojo Ar
gentinos himną. Gi A. švarinu 
vadovaujant ir visai publikai 
pritairant buvo sugiedota Lietu
va Tėvynė Mūsų.

Sveikinimo kalbas pasakė lat
vių kolonijos vardu kun. Gri- 
šons ir vietinis klebonas kun. 
K. Ronato bei kun. K. Vengras, 
pabrėždamas falktą, kad šiame 
minėjime dalyvauja visų pa
kraipų lietuviai.

Gera svečių nuotaika buvo 
prie bendrų pietų, kur dalyva
vo viešnia iš Buenos Aires, vie
šėjusi pas komandiruotėje esan
tį savo vyrą, L. S. Samauską. 
Buvo svečių ir iš apylinkių mie
stelių bei lietuviškų “Robinzo
nų” nuo salos, esančios prieš 
Rosaria miestą. Rosarietis.

Kazimieras Šlapelis 
vėl skraido

Vienas * iš pirmųjų Colonia 
Sarmiento gyventojų, buvęs 
vario kasyklų savininkas, dabar 
stambus kelių statybos rango
vas, Kazimieras Šlapelis, prieš 
kelioliką metų savo lėktuvą pa
dovanojo čia įsikūrusiam avia
cijos klubui.

Šį mėnesį p. K. šlapelis vėl 
nusipirko puikų lėktuvą ir juo- 
mi skraido į Buenos Aires, 
slkrosdamas padangių erdves. 
Poros tūkstančių kilometrų ke
lionę jis atlieka per kelias va
landas. Mat, jam laikas labai 
brangus, kadangi jis eina stam
bių valstybinių kelių statybos 
rangovo pareigas.

HELP WANTED—MALE HELP WANTED—MALE
Reikia Darbininkų Darbininkų Reikia

/------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ v

REIKALINGAS SPAUSTUVĖS 
DARBININKAS

NAUJIENOMS reikalingas spaustuvės darbininkas prie 
linotipo arba rankų darbų. ®

Rašykite arba kreipkitės į NAUJIENŲ administraciją 
tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street Chicago 8, Illinois

MEN WANTED
PUNCH (PRESS OPERATORS — ASSEMBLERS 

INSPECTORS — LATHE OPERATORS
Excellent Wages — Good Working Conditions

Steady Work — Some Overtime
Rotating Shifts

BORG & BECK
DIVISION of BORG - WARNER CORP. 

5950 WEST 66th STREET

ŽMOGAUS reikia maisto pramonė
je. Vyresnio^ nei 35 metų. Turi būti 
tvirtas. Mokantis skaityti ir rašyti 
angliškai. Kreipkitės.

MORTON PRODUCTS CO. 
1401 W. Hubbard.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žeme — Pardavimui

PAIEŠKO pirkti Marquette Parke. 
2 flatai po 6 kambarius arba po 5 
kambarius, jeigu būtų 3 miegami 
kambarai. Mokėsime visą cash. 
Agentų prašome neatsiliepti. Atsi
liepkite per telefoną REliance 
5-0324. Mrs. S. Gercis.

KAMPINIS 9 kambarių namas. 
Karštu vandeniu šildomas. 2 prau
syklos. Naujas automatiškas van
dens šildytuvas. Didelės pajamos. 
Garažas. Arti mokyklos, bažnyčios 
ir transportacija. Modernus. Pasi
aukos. Greitai galima užimti.

PRospect 6-3831.

PROGA didelei šeimai arba partne
riams. Pigiai namas su 4 butais. Ap
šildomas. Taverna, 2 butai galima 
tuojau užimti. 11578 So. Prairie 
Ave. Chicago.

PARDUODAMAS namas 7 kam
bariai gyvenimui su tavern bizniu. 
Biznis išdirbtas per 20 metų, gero
je apylinkėje, tarpe 3 gatvių. Par
davimo priežastis vienai sunku ap
sidirbti. 4244 So. Ashland Avė.

620 N. MONTICELLO. 2 aukštų mū
rinis namas. 5—5. Atskiras furnace.
2 karų garažas. Tuoj galima užim
ti 1-mą aukštą. $18,500. Telefonas: 
KEdzie 3-2177.

TRYS BARGENAI
Marquette Parke 69th ir Campbell 

2 flatų po 5 kambarius,.
Bridgeporte 6 butų mūrinis na

mas.
21st ir Halsted, taverna ir 16 kam

barių rooming house. Telefonuokite 
po 7 vai. vak. GRovehill 6-7451.

TURIU išvažiuoti iš Chicagos ir 
parduodu du gerus namus 726 West 
21st St., ir 3223 S. May St. Tel. 
GRovehll 6-1965

PARDUODAMAS namas. 7 flatai. 
Su tavernos bizniu ir 5 karų gara
žu. Kampas 1025 ir 51st St. Galima 
pirkti su arba be zinio. Taipgi pri
imsiu namą arba mažą ūkį mainais. 
Apžiūrėk. Savininkas A. Kazaitis. 

6801 So. Artesian Ave.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai.Pardavimui

80 AKRŲ derlingo juodžemio far
ms. 67 dirbamos žemės, likusioji— 
ganykla. Gerai nusausinta, aptver
ta. Elektra, telefonas, mokyklos bu- 
sas, pašto kelias prie durų. Puiki 
pienininkystei, daržovėms farma. 
St. Louis River slėnio širdyje. Nie
kad nebūna blogo derliaus. Nori 
parduoti. Miles Johnson, Cloquet, 
Minnesota. ,

Muzikas ^ndrius 
Kuprevičius susituokė 
su Marija Pavlova

BUENOS AIRES, Argentina. 
— Žinomas pianistas virtuozas, 
Lietuvių Ansamblio choro mo
kytojas, 51.2.28 Buenos Aires 
civiliniame Registre apsivedė su 
klasinio baleto profesore Mari
ja Pavlova.

Liudininkais buvo TULSA 
direktorius p. Česlovas Buividas 
ir rusų laikraščio “Naša Stra- 
na” redaktorius.

Povestuviniai pietūs, jauno
sios motinos kvietimu, įvyko 
Rusų Klube, Carlos Calvo 2851, 
Buenos Aires. Kovo 2, šeimyni
nį ryšį pastiprino tprovoslavų 
cerkvėje, Buenos Aires.

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Statytojai—Taisytojai 
JOHN G. MEŽLAIŠKIS 

GENERALINIS KONTRAKTORIUb 
IR NAMŲ STATYTOJAS 

Statom namus ant savo lotų arbs 
ant jūsų loto. Perkam lotus. Rei
kale kreipkitės, gausite teisingą pa
tarnavimą už prieinamą kainą. 

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui 

A & C MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street
Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyreliai.

1950 PONTIAC. 4 durų sedan. Par
duodamas ne brangiai. Galima ma
tyti kasdien. 3144 So. Wallace St.

VARTOTŲ 
AUTOMOBILIŲ 
BARGENAI

’49 BUICK super sedan, radio, 
heater, hydromatic.

’48 Plymouth sp. deluxe club coupe.
’49 FORD sedan, radio, heater.
’50 FORD sedan, radio, heater.
’48 DODGE custom sedan, R., H.
’48 DE SOTO custom sedan, R., H.
’49 CHEVROLET sedan. Like new.
’49 PLYMOUTH special sedan.
’46 Chrysler Windsor sedan, R., H.
’49 Chrysler Windsor, radio, heater. 
Ir daug kitokių gerų automobilių, 
ant kurių sutaupysite nuo $100 iki 
$500. Lengvais išsimokėjimais.

BALZEKAS 
MOTOR SALES, INC.

“U will like us” > 
4030 ARCHER AVENUE

MISCELLANEOUS
____________ Įvairus____________

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall Tilt 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—Kreditas.
LAfayette 3-2977

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

TUCK POINTING 
Langų “Caulcing”—kaminus taisom 

ir plytų darbus darome 
Dovanai apskaičiavimas. 
Pašaukite GUS G. JENES 

3504 So. Halsted St.
YArds 7-2641.

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus plytų 
tarpus. Taip pat pataisome kaminus 
ir apie langus. Per daug metų gerai 
patyręs darbe lietuvis. Reikalui pri
ėjus kreipkitės: J. CONRAD, *5242 
So. Artesian Ave. GRovehill 6-4177

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING MACHINE 
COMPANY

4222% Archer Avenue
Tel.: FRontier 4-6847.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE
NAS.

YOUNG WOMEN
AND GIRLS

Western Electric 
Has Openings

for

TYPISTS 
STENOGRAPHERS 
JUNIOR CLERKS 

DRAFTING TRACERS 
KEY PUNCH OPERATORS 

COMPTOMETER OPERATORS

There are 
also 

excellent opportunities 
for

Trainees
to 

learn an office skill in the 
following occupations:

KEY PUNCH 
COMPTOMETRY 

TABULATING EQUIPMENT

Good starting rates and 
opportunities for advancement. 

Convenient transportation.

Employment office 
open week days 

including Saturdays 
8:15 a. m. to 5 p. m.

“A GOOD PLACE TO WORK”

WESTERN 
ELECTRIC

Cermak and Cicero

PRITYRUSI skudurų sortuotoja rei
kalinga. Nuolatinis darbas, geras 
mokestis. IDEAL RAG AND ME
TAL CO., 1502 So. Newberry..

GIRLS 
General office work. Steady 
Pleasant workng conditions 

Good starting salary 
LOCAL LOAN CO.

Mr. Reynolds 1212 N. Ashland Ave. 
Mr. Walsh 8 N. Ogden Ave.

VALYMO įstaigoje reikalinga mer
gina prosyti, suprantanti gerą pro- 
sinimo darbą. Aukštas atlyginimas, 
modernioj įstaigoj, šaukite: 

AMbassador 2-2350.

REIKIA ŠEIMININKĖS 
Nereikia drabužių skalbti.

Paprastas valgių gaminimas suau
gusiai dirbančiai šeimai. Duodamas 
kambarys. Dėl susitarimo šaukite: 
VI 7-0255 po 5:00 vai. vakaro arba 
sekmadienį.

SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORS 
Vienos adatos mašinos. Lengvas, pa
stovus darbas. Geroje vidurmiesčio 
vietoje. Malonios sąlygos. Geras at
lyginimas. Reikia mokėti anglių 
kalbos.

ĮVES PRODUCTS INC.
227 W. Madison St.

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. Arti jūsų 
namų. Darbščiom, patikimom mer
ginom mes siūlome šias progas:

• GERAS ATLYGINIMAS ’
• PASTOVUS DARBAS 

Minimum 48 valandų darbo savaitė
Du poilsio periodai.

Hospitalizacijos planas.
• PELNU DALINAMĖS
• APMOKAMOS ATOSTOGOS 

Modernūs įrengimai, “šeimyniška” 
nuotaika. Gera, patogi transportacija.

F. D. FARNAM COMPANY 
4940 W. Flournoy St.

Nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

ELECTRICAL
MANUFACTURER

Has Permanent Opening 
FOR

2 STENOGRAPHERS

1 FOR PURCHASING DEPT.
OTHER

TO ASSIST SALES MANAGER

Excellent opportunity with good 
future for reliable young lady. 
Interesting and varied work.

5 DAY WEEK-GOOD SALARY 
Call 

HAYMARKET 1-6355.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

ADELĖ ieško vyro vesti, kad būtų 
ne jaunesnis 35, ne vyresnis 50 ir 
tinkamas bizniui.

Rašykite Box 3274, 1739 So. Hal
sted St., Chicago.

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

3 AR 4 kambariai ipavieniem vyram 
arba vedusiai 'porai, priklauso nuo 
to, kaip susitarsime. 6752 S. Mor
gan. HUdson 3-5113.

MOTERIMS nuomojamas kamba
rys, šiltas. 936 W. 34th Place.


